
59

Arrêté grand-ducal du 22 janvier 1937, concernant la prorogation pour une durée de trois mois, de l'accord
commercial provisoire du 3 novembre 1936 entre le Royaume d'Italie et l'Union économique belgo-
luxembourgeoise.

Vu l'art. 5 de la Convention du 25 juillet 1921, approuvée par la loi du 5 mars 1922 établissant une Union
économique entre le Grand-Duché et la Belgique :

Vu la loi du 10 mai 1935 fixant la compétence du pouvoir exécutif en matière économique ;
Revu l'arrêté grand-ducal du 13 novembre 1936, relatif à l'application du Modus-Vivendi réglant provi-

soirement entre l'Italie et l'Union économique belgo-Iuxembourgeoise les échanges commerciaux et les
paiements y afférents, conclu à Rome le 3 novembre 1936 *) ;

Vu l'art. 27 de la loi du 15 janvier 1866 portant organisation du Conseil d'Etat, et considérant qu'il y a
urgence ;

Sur le rapport de notre Gouvernement, et après délibération du Gouvernement en Conseil ;

Avons arrêté et arrêtons :
Art. 1er. A la suite d'un échange de lettres datées à Rome, le 8 janvier 1937, l'Accord commercial

provisoire du 3 novembre 1936 entre l'Italie et l'Union économique belgo-luxembourgeoise, est prorogé
pour une durée de trois mois.

Art. 2. Nos Ministres, chacun en ce qui le concerne, sont chargés de l'exécution du présent arrêté.

Luxembourg, le 22 janvier 1937.

Charlotte.

Les Membres du Gouvernement,

Jos. Bech.
P. Dupong.
Et. Schmit.
N. Braunshausen.

*) Voir Mémorial n° 81 du 18 novembre 1936, p. 1217.

Mémorial
du

Grand-Duché de Luxembourg.

Memorial
des

Großherzogtums Luxemburg.

Samedi, 6 février 1937. N° 9 Samstag, 6. Februar 1937.



60

Arrêté grand-ducal du 29 janvier 1937, portant
création de sections électorales en conformité
de l'art. 50 de la loi électorale du 31 juillet 1924.

Nous CHARLOTTE, par la grâce de Dieu
Grande-Duchesse de Luxembourg, Duchesse de
Nassau, etc., etc., etc. ;

Vu l'art. 50 de la loi du 31 juillet 1924 concernant
la modification de la loi électorale ;

Sur le rapport de Notre Ministre d'Etat, Prési-
dent du Gouvernement, et après délibération du
Gouvernement en Conseil ;

Avons arrêté et arrêtons :

Art. 1er. En conformité de l'art. 50 de la loi
précitée, une section électorale sera établie à
Howald (commune de Hesperange), pour les élec-
teurs de cette agglomération, et à Fentange (même
commune), pour les électeurs de cette localité.

Art. 2. Notre Ministre d'Etat, Président du
Gouvernement, est chargé de l'exécution du présent
arrêté, qui sera publié au Mémorial.

Luxembourg, le 29 janvier 1937.

Le Ministre d'Etat,
Président du Gouvernement,

Jos. Bech.

Charlotte.

Großh. Beschluß vom 29. Januar 1937, betreffend
die Errichtung von Wahlsektionen gemäß
Art . 50 des Wahlgesetzes vom 31. Juli 1924.

Wir Charlotte, von Gottes Gnaden Großherzogin
von Luxemburg, Herzogin zu Nassau, u., u., u.;

Nach Einsicht des Art. 50 des Gesetzes vom 31. Ju l i
1924, betreffend die Abänderung des Wahlgesetzes;

Auf den Bericht Unseres Staatsministers, Präsi-
denten der Regierung, und nach Beratung der
Regierung im Konseil:

Haben beschlossen und beschließen:

Art . 1. Gemäß Art. 50 des vorerwähnten Gesetzes
wird eine Wahlsektion zu Howald (Gemeinde Hes-
peringen) errichtet für die Wähler von Howald, sowie
zu Fentingen, in derselben Gemeinde, für die
Wähler dieser Ortschaft.

Art . 2. Unser Staatsminister, Präsident der
Regierung, ist mit der Ausführung dieses Beschlusses,
welcher im „Memorial" veröffentlicht wird, beauf-
tragt.

Luxemburg, den 29. Januar 1937.

Charlotte.
Der Staatsminister,

Präsident der Regierung,
Jos. Bech.

Arrêté du 2 février 1937, concernant le tarif des douanes.

Le Ministre des Finances,

Vu l'art. 4 de la Convention du 25 juillet 1921, établissant une union économique entre le Grand-Duché
et la Belgique ;

Vu l'arrêté royal belge du 26 janvier 1937, concernant le tarif des douanes, paru au Moniteur belge du
29 janvier 1937 ;

Après délibération du Gouvernement en Conseil ;

Arrête :

Article unique. — L'arrêté royal belge du 26 janvier 1937 précité sera publié au Mémorial pour être
exécuté au Grand-Duché à partir de sa mise en vigueur en Belgique.

Luxembourg, le 2 février 1937.
Le Ministre des Finances,

P. Dupong.



61

Arrêté royal belge du 26 janvier 1937, concernant le tarif des douanes.

Léopold III, Roi des Belges,
Vu l'art. 2 de la loi du 10 juin 1920 (a), ainsi conçu :
«Quand, pour des raisons pressantes d'ordre économique, des changements doivent être apportés

d'urgence au tarif des douanes, le Gouvernement est autorisé à prescrire l'application anticipée de nouveaux
droits, sous la condition de déposer aux Chambres, immédiatement si elles sont réunies, sinon dans leur
plus prochaine session, un projet de loi qui ratifie la mesure.

» Si le projet n'est pas adopté, les droits perçus ou, le cas échéant, l'excédent de ces droits par rapport
à ceux qui ressortent de l'ancien tarif seront restitués dans la forme à déterminer par le Ministre des
Finances » ;

Considérant qu'à la suite, d'une part, de l'Accord agricole du 21 décembre 1936, conclu entre l'Union
Economique Belgo-Luxembourgeoise et la France, d'autre part, de l'Accord commercial provisoire du
3 octobre 1936 (b), conclu entre l'Union et le Commonwealth d'Australie, il y a lieu d'apporter des aménage-
ments au régime douanier des marchandises désignées ci-après :

Nous avons arrêté et arrêtons :

Art. 1er. Le tableau des droits d'entrée annexé à la loi du 8 mai 1924 (c) est modifié comme suit :

Numéro
du
tarif
—

69

Ex 93

MARCHANDISES

Truffes

Poires fraîches :

Ex a) importées en caisses, caissettes, boîtes, paniers
ou autres emballages d'un poids de 20 kilo-
grammes ou moins (1)(2):

2. Du 1er février au 31 août

Droits d'entrée

Base

—

100 kil .

100 kil.

Quotité
en tarif

minimum
—

Fr. c.
276 —

125 —

Coefficient
de

majoration
—

—

—

Droit

applicable
—

Fr. c.
276 —

125 —

(1) (2) Maintien des renvois existants.

Art. 2. Le décime et demi additionnel, fixé par la loi du 23 mars 1932, (d) n'est pas applicable aux taux
repris à l'article premier. Rien n'est modifié aux taux du tarif maximum.

Notre Ministre des Finances est chargé de l'exécution du présent arrêté, qui entrera en vigueur le jour
de sa publication au Moniteur. (e)

(a) Mémorial 1922, n° 29bis, page 56.
(b) Mémorial 1936, page 1399.
(C) Mémorial 1924, page 753.
(d) Mémorial 1932, page 197.
(e) Le 29 janvier 1937.



LISTE GÉNÉRALE

des personnes autorisées à exercer dans le Grand-Duché une branche de l'art de guérir ou une profession
qui s'y rattache.

Praticiens luxembourgeois.

Commune. Résidence. Nom et prénom. Date
de naissance.

1. — Docteurs en médecine, en chirurgie et en accouchement.

Luxembourg. Luxembourg.
Luxembourg-gare.

id.
Eich.
Luxembourg.

id.
id.
id.
id.

Luxembourg-gare.
Luxembourg.

id.
Eich.
Luxembourg-gare.
Luxembourg.

id.
id.
id.
id.

Eich.
Luxembourg.

id.
id.

Eich.
Luxembourg-gare.

id.
Luxbg.-Bonnevoie.
Luxembourg.

id.
id.
id.
id.
id.

Luxbg.-Limpertsberg.
Luxembourg.

id.
id.

Knaff, Edmond.
Feltgen, Ernest.
Pundel, Léon.
Scholtes, Guillaume.
Forman, Joseph.
Arend, Félix.
Bricher, Eugène.
Rischard, Camille.
Delahaye, Joseph.
Delvaux, François.
Razen, Auguste.
Marx, Nicolas-Louis.
Reuter, Robert.
Gantenbein, Camille.
Wagner, Auguste.
Wagner, Antoine.
Bohler, Jules.
Knaff, François.
Schmol, Pierre.
Faber, Jean.
Prim, Joseph.
Molitor, Joseph.
Klees, Victor.
Thoss, Joseph.
Mouton, Christophe.
Faber, Adolphe.
Biwer, J.-P.
Keiffer, Léon.
Cerf, Lazare.
Franck, Emile.
Israel, Charles.
Knebgen, Constant.
Peffer, Joseph.
Glaesener, Camille.
Wirolle, Alfred.
Demuth, François.
Cerf, Henri.

28. 2.1858.
26. 5.1867.
10.12.1870.
13. 6.1872.
14.11.1870.
15. 1.1870.
6. 2.1875.

13. 2.1871.
16. 4.1875.
14.10.1873.
27. 6.1875.
9. 9.1876.

29. 6.1879.
20. 1.1879.
29. 8.1884.
24. 8.1885.
9. 6.1887.

27. 7.1889.
18. 8.1889.
27. 5.1892.
26. 6.1891.
22. 9.1890.
4.12.1887.

16.11.1891.
9.12.1891.

10. 5.1891.
2. 8.1891.

24. 7.1893.
26.12.1889.
27. 6.1892.
19. 6.1895.
6. 9.1889.

25. 2.1897.
14. 2.1887.
26.11.1893.
21. 6.1896.
29. 3.1895.

Date
du diplôme.

26.10.1885.
16. 5.1894.
2. 5.1896.

30.10.1897.
26. 5.1898.
18.11.1898.
22.11.1898.
23.11.1898.
26. 5.1900.
29.10.1900.
5.11.1902.

29. 4.1904.
19.10.1906.
24. 4.1907.
15.10.1912.
15.10.1912.
24.10.1912.
26.10.1915.
28.10.1915.
21.10.1916.
26.10.1916.
28.10.1916.
30. 4.1917.

3. 5.1917.
7.11.1917.
9.11.1917.

29.10.1918.
22. 5.1919.
6.12.1919.
9.12.1919.

28. 4.1921.
30. 4.1921.
22.11.1921.
22.11.1921.
25.11.1921.
22. 4.1922.
14.11.1922.

62



63

Luxembourg. Luxembourg.
id.
id.

Bascharage.

Bertrange.

Bettembourg.
Bœvange-s.-A.
Differdange.

id.
id.
id.

id.
Luxembourg-gare.

id.
Luxembourg.

id.
id.

id.
id.
id.
id.

Luxbg.-Dommeld.
Luxembourg.

id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Luxbg.-Bonnevoie.
Luxembourg.

id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Bascharage.
id.

Bertrange.
id.

Bettembourg.
Bœvange-s.-A.
Differdange.

id.
id.
id.

Vannérus, Léon.
Peters, Paul.
Welter, Louise.
Jones, Charles.
Serrig, François.
Becker, J.-P.
Schumacher, Auguste.
Linster, Joseph.
Meisch, Aloyse.
Ketter, Aloyse.
Mailliet, Edmond.
Feiten, Pierre.
Fixmer, François.
Hummer, Armand.
Welter, Eugène.
Molitor, Léon.
François, Camille.
Bohler, Emile.
Kuborn, Eugène.
Schütz Joseph.
Klein, François.
Lentz, Suzanne.
Reiles, Mathias.
Loutsch, Henri.
Hannes, Elise.
Mischo, Léon.
Marx, Charles.
Hertz, Simon.
Worré, Félix.
Weydert, Joseph.
Wilwers, Maurice.
Moitzheim, Paul.
Scherer, Eugène.
Delvaux, Joseph.
Thyes, Auguste.
Bedinger, Othon.
Dennewald, Fernand.
Hilgert, J.-P.
Gratia, Nic.
Pauly, Norbert.
Wagner, Leopold.
Funck, Jacq.-Jos.
Stoltz, Emile.
Hess, Félix.
Biever, Victor.
Ketter, Emile.
Geisel, Théophile.

18. 9.1896.
28.10.1895.
15.10.1897.
20. 3.1898.
23.10.1895.
10.11.1895.
21. 1.1899.
6. 9.1898.

13. 8.1898.
15. 6.1895.
18. 9.1895.
1. 7.1899.

26. 6.1898.
1.12.1900.
8. 2.1902.

13.11.1901.
27. 9.1900.
23. 1.1901.
14.11.1902.
28. 3.1901.
2. 3.1902.

29. 1.1902.
8. 8.1895.

27. 7.1905.
7.11.1906.

28. 1.1907.
26. 7.1903.
14. 7 1907.
16. 2.1908.
29.12.1907.
30. 5.1907.
25. 1.1907.
8.11.1909.
6. 5.1909.

17. 5.1910.
29.11.1908.
26. 8.1909.
2.12.1883.
2.11.1889.

11. 8.1887.
5.12.1883.

10. 2.1904.
7. 6.1908.

18.10.1879.
15. 2.1875.
15. 3.1885.
8. 1.1890.

1. 5.1923.
22.11.1923
24,11.1923.
16. 5.1924.
16. 5.1924.
16. 5.1924.
30.10.1924.
4. 5.1925.
5. 5.1925.

27.10.1925.
17. 4.1926.
16. 4.1926.
16.10.1926.
7. 4.1927.
8. 4.1927.
8. 4.1927.

24.10.1927.
17. 4.1928.
28. 4.1930.
29. 4.1930.
27.10.1930.
31.10.1931.
15. 4.1932.
17. 5.1933.
19. 5.1933.
19. 5.1933.
6.11.1933.
6.11.1933.
3.12.1934.
5.12.1934.
7.12.1934.

29.11.1935.
29.11.1935.
8. 5.1936.

11. 5.1936.
30.11.1936.
30.11.1936.
29. 4.1911.
17. 4.1916.
28. 3.1912.
6. 5.1920.

26. 4.1930.
27.11.1935.
15. 5.1905:
5. 5.1906.

25. 4.1911.
24.10.1916.



64

Differdange.

Dudelange.

Esch-s.-Alz.

Hespérange.

Kayl.

Differdange.
id.
id.
id.
id.

Dudelange.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Esch-s.-Alz.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Itzig.
id.

Kayl.
id.

Goubin, Lucien.
Tilges, Camille.
Wilhelm, Alexandre.
Behm, Jean-Henri.
Biesdorf, Rodolphe.
Schumann, Jean-Bapt,
Urbany, Albert.
Jacoby, Joseph.
Bellwald, Willibrord.
Hippert, Eugène-Frédéric.
Petry, Gustave.
Hentzen, Albert.
Schuman, Robert.
Bosseler, Adolphe.
Hippert, François.
Metzler, Pierre.
Steichen, Victor.
Ries, Olivier.
Metzler, Joseph.
Penning, Jean-Pierre.
Schaeftgen, Nicolas.
Schwall, Emile.
Massard, Paul.
Origer, Henri.
Scholtus, Camille.
Kolbach, Gustave.
Ulveling, Alphonse.
Knaff, J.-P.
Hentges, Ferd.
Houdremont, Charles.
Schintgen, Gustave.
Schreiner, Nicolas.
Colling, Emile.
Wolter, Emile.
Palgen, Joseph.
Kirsch Aloyse.
Schumann, René.
Peters, Joseph.
Stoltz, Joseph.
Eichhorn, Alfred.
Nickels, Léon.
Kayl Flore, ép. Schleimer.
Claude, Fernand.
Kongs, Albert.
Limpach, Joseph.
Antony, Florentin.
Meisch, J.-P.

7. 1.1895.
6. 7.1898.
2. 2.1895.
7. 2.1906.
9. 9.1906.

11. 2.1858.
16. 2.1872.
6.11.1886.
7.10.1887.

23. 9.1890.
1.11.1888.

22.10.1884.
18. 3.1897.
2. 3.1899.

29. 6.1908.
28.10.1857.
11. 7.1861.
12. 8.1865.
5. 2.1876.

17. 4.1879.
2. 9.1879.

20.12.1882.
9. 1.1886.

12. 7.1886.
27. 6.1887.
4.10.1889.

19.11.1889.
4. 2.1897.

27. 1.1895.
9. 5.1894.

16. 3.1895.
20.10.1896.
12. 4.1899.
7. 1.1899.
5. 3.1900.

28.10.1898.
8.11.1899.

22. 4.1901.
13.10.1900.
15. 1.1902.
5.11.1900.

23.10.1904.
23. 8.1907.
6. 6.1908.
7. 9.1909.

28. 1.1887.
16. 1.1888.

24.11.1923.
24.11.1923.
5. 5.1925.

27. 4.1934.
30.11.1936.
22.10.1887.
24.11.1898.
11.10.1912.
24. 4.1915.
24.10.1916.
4.12.1919.

25.11.1921.
27.10.1925.
16. 4.1926.
24. 5.1935.
20.11.1883.
4.11.1889.

27.10.1891.
29. 5.1900.
22.10.1904.
19. 5.1905.
19. 1.1909.
25. 4.1911.
19. 4.1913.
22. 4.1913.
7. 4.1914.
5. 5.1917.

11. 5.1922.
13.11.1922.
20.11.1923.
28.10.1924
30.10.1924
28.10.1924
4. 5.1925.

27.10.1925.
24.10.1927.
26.10.1927.
18. 4.1928.
27.10.1928.
14.10.1929.
27.10.1930.
15. 4.1932.
17. 5.1933.
25.11.1935.
11. 5.1936.
26. 4.1911.
21.11.1914.



65

Larochette.

Mamer.
Mersch.

Pétange.

Rumelange.

Sanem.
Schifflange.

Steinfort.
Clervaux.

Diekirch.

Ettelbruck.

Hosingen.
Redange.

Troisvierges.
Vianden.

Wiltz.

Echternach.

Larochette.
id.

Cap.
Mersch.

id.
id.

Pétange.
id.

id.
Rodange.

id.
Rumelange.

id.
id.

Belvaux.
Schifflange.

id.
Steinfort.
Clervaux.

id.
Diekirch.

id.
id.
id.

Ettelbruck.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Neuhof-Ettelbruck.
Hosingen.
Redange.

id.
id.

Troisvierges.
Vianden.

id.
Wiltz.

id.
id.

Echternach.
id.
id.
id.

Dasburg, Victor.
Carels, Aloyse.
Frieden Ferd.
Thinnes, Guillaume, sen.
Zettinger, Gaspard.
Thinnes, Guill. jun.
Pesch, Camille.
Faltz, Alphonse.
Pesch, Maurice.
Gaasch, Jean.
Schrantz, Edmond.
Steichen, Edouard.
Hoffmann, Camille.
Muller, Nicolas.
Brausch, Jean.
Sevenig, Michel.
Feyder, Adolphe.
Tourneur, Henri.
Kœner, Guill.
Medernach, Edouard.
Bœver, Jean.
Schrœder, Victor.
Sinner, Joseph.
Hetto, Paul.
Schumacher, Prosper.
Hansen, Albert.
Angelsberg, Eugène.
Feyder, Aloyse.
Stumper, Ernest.
Huberty, Nicolas.
Meiers, Joseph.
Oberlinkels, Albert.
Willems, Aloyse.
Reisen, Math.
Weber, Pierre.
Theisen, Agnès, ép. Gäfgen.
Zoller. Alphonse.
Eicher, Nicolas.
Backes, Théodore.
Harpes, Jean.
Bauler, Guillaume.
Dieschbourg, Joseph.
Bové, Michel.
Drussel, Ernest.
Buffet, Lucien.
Gretsch, Gustave.
Kiesel, Victor.

21.10.1862.
14.10.1894.
23. 2.1898.

5. 7.1862.
16. 3.1877.
9.12.1896.
9. 3.1876.
4. 4.1893.

17. 1.1908.
16. 8.1871.
30. 5.1893.
25. 3.1865.
3. 3.1892.

16. 8.1902.
5. 5.1882.

23. 4.1895.
26. 2.1898.
22. 1.1880.
30. 3.1883.
14.12.1895.
5. 4.1856.
7. 3.1866.

29. 9.1894.
19. 4.1895.
26.11.1878.
12. 4.1882.
18. 6.1888.
7. 2.1887.

17. 6.1893.
16.12.1890.

1. 3.1898.
21.11.1906.
20. 6.1909.
5.11.1893.

12. 5.1895.
14. 7.1897.
19. 5.1907.

1. 7.1881.
16. 9.1899.
13.12.1901.
1.12.1867.

10. 5.1892.
23. 6.1891.
12. 1.1860.
28. 7.1861.
13. 7.1867.
8. 1.1877.

4.11.1889.
20.11.1920.
16.10.1926.
29.10.1891.
30. 4.1904.
1. 5.1923.

11. 5.1903.
16. 4.1926.
5.12.1934.

27. 5.1898.
6.12.1919.

13. 5.1891.
7. 5.1925.

28. 4.1930.
7.10.1911.

24. 5.1919.
24.10.1927.
11.11905.
11.10.1912.
5. 5.1925.

20.11.1883.
12. 5.1891.
8. 3.1921.

24.11.1921.
31.10.1903.
21. 4.1910.
20. 4.1915.

5.11.1918.
7,11.1918.
9.12.1919.

16. 5.1924.
3.12.1934.

30.11.1936.
20.11.1920.
31.10.1924.
21.11.1932.
6. 5.1936.

15.10.1910.
16.10.1926.
17. 4.1928.
25.10.1895.
31.10.1918.
4.12.1919.

11. 5.1886.
30.10.1888.
31.10.1893.
16. 5.1905.



Echternach.

Grevenmacher.

Junglinster.
Mertert.
Wormeldange.

Mondorf-l. -Bains.

Remich.

Congo belge.

Belgique.
France.
Allemagne.

Echternach.
id.
id.
id.

Grevenmacher.
id.
id.

Junglinster.
Wasserbillig.
Wormeldange.

id.
Mondorf-les-Bains.

id.
Remich.

id.
id.

Bruxelles.
Paris.
Berlin.

Welter, Eloi.
Schmit, Félix.
Speck. Guillaume.
Gretsch, Emile.
Godart, Pierre.
Clees, Jean.
Huberty, Philippe.
Schumacher, Nicolas.
Ludig, Nicolas.
Thurm, Nicolas.
Gilson, Mad., ép. Thurm.
Weiler, François.
Kirpach, Théodore.
Baldauff, Gustave.
Risch, François.
Mousel, Edouard.
Hintgen, J.-P.
Steinfort, Pierre.
Spedener, Joseph.
Baclesse, François.
Meyers, Hubert.

1.12.1885.
24. 4.1884.
6. 3.1907.

12. 8.1908.
9.10.1869.

25.10.1890.
2. 2.1898.
4. 3.1901.
8. 1.1896.

24. 1.1899.
22. 7.1898.
26. 1.1873.
2. 3 1880.
8. 5.1864.

28.10.1888.
26. 6.1894.
11. 5.1891.
26.12.1895.
2. 7.1890.

26. 4.1896.
24. 8.1909.

24. 4.1913.
23.10.1913.
21.11.1932.
25.11.1935.
26.10.1895.
21.10.1916.
16. 5.1924.
27.10.1928.
20.11.1923.
22.11.1923.
31.10.1924.
8. 5.1901.

17. 5.1905.
26.10.1891.
7. 4.1914.
8. 3.1921.

20.11.1921.
4.5.1925.
3.11.1918.

16. 5.1924.
30.11.1936.

2. — Médecins-Dentistes.

66

Luxembourg. Luxembourg.
id.
id.

Luxembourg-gare.
Luxembourg.

id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Decker, Aloyse.
Kintgen, François.
Fischer, Jean-Bapt.
Engler, Joseph.
Friedrich, Jean-Pierre.
Schneider, Ernest.
Fixmer. Nicolas.
Beljon, Jean.
Calteux, J.-P.
Muller, Marcel.
Reckinger, Adolphe.
Weber, Alfred.
Dauphin, Marcelle.
Thorn, Victor.
Molitor, Alphonse.
Jungblut, François.
Campill, Ferdinand.
Peschon, Joseph.
Thewes, Charles.
Michel, Théodore.
Philippart, Hélène, ép. Stoltz.
Muller Camille
Weinacht, Théodore.
Heisbourg, Paul.
Leesch, Robert.

4. 5.1866.
31. 1.1872.
24. 7.1877.
13. 3.1881.
10.10.1879.
3.11.1885.

18. 6.1889.
23. 4.1881.
18. 6.1891.
28. 3.1891.
8. 6.1893.
8.11.1892.
7. 9.1893.

26. 2.1896.
1. 2.1899.
3.10.1901.

18.10.1898.
20. 9.1899.
20. 5.1900.

8.11.1897.
7. 2.1902.

24. 1.1901.
28. 2.1900.
22. 7.1905.
24. 5.1905.

4.11.1891.
20.11.1896.
8. 3.1899.

24. 5.1905.
21.11.1906.
25.11.1909.
29.10.1912.
6. 5.1914.
9.12.1914.

19.12.1914.
29. 8.1918.
28.10.1920.
12.10.1922.
19. 4.1923.
19. 4.1923.
18.10.1923.
12. 4.1924.
18.10.1924.
16.10.1925.
7. 5.1926.
8. 5.1926.
8.11.1926.
9.11.1926.

19.10.1928.
9. 4.1929.



67

Luxembourg.

Bettembourg.

Dudelange.

Differdange.

Esch-s.-Alz.

Pétange.

Rumelange.

Luxembourg.
id.
id.
id.
id.
id.

Luxembourg-Eich.
Luxbg. Bonnevoie.
Luxembourg.

id.
Luxembourg-Eich.
Luxembourg.

id.
id.

Luxbg.-Bonnevoie.
Luxembourg.

id.
Bettembourg.

id.
Dudelange.

id.
id.
id.
id.

Differdange.
id.
id.
id.
id.

Esch-s.-Alz.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Pétange.
id.
id.

Rodange.
Rumelange.

id.
id.

Trierweiler, Jeanne, ép. Elvinger
Folmer, Adolphe.
Schiltz, Lucien.
Welschbillig, Edouard.
Weinachter, Emile.
Welter, J.-P.
Schrœder, Raoul.
Petgen, Henri.
Wilwers, Alphonse.
Stoffel, René.
Kind, Nicolas.
Weinachter, Jules.
Schmit, Yvonne.
Montbrun, Camille.
Weber Ernest
Benoy Edmond.
Kintgen, Léon.
Steffen, Norbert.
Schmid, Charles.
Wolter, Robert.
Delmarque, Georges.
Michels,, Aloyse.
Pierson, René.
Schumacher, Ernest.
Pauly, Emile.
Hoffmann, Edouard.
Hœltgen, Joseph.
Rauchs, Théophile.
Jungers, Gaston.
Waldbillig, J.-P.
Theisen, Joseph.
Bisenius, François.
Bredimus, Pierre.
Nilles Joseph.
Godart Paul.
Scholtes, Eugène.
Blau, Léandre.
Hansen, Frédéric.
Schaaf, Francis.
Hostert, Joseph.
Hummer, Félicie, ép. Vax.
Sadler Henri.
Tilges, Léon.
Theisen, Xavier.
Schrœll, Paul.
Hoffmann, Edmond.

1. 3.1905
31.10.1905
27. 8.1905.

7. 7.1902.
24. 8.1908.
10. 5.1904.
24. 2.1906.
28. 3.1908.
24.12.1909.
6. 2.1909.

15. 4.1906.
22. 3 .191.
10.10.1910.
23. 8.1912.
22. 2.1905.
21. 5.1911.
30. 4.1907.
9. 5.1903.

28. 3.1909.
22.11.1896.
20. 2.1899.
10.12.1905.
9. 6.1908.

11. 1.1903.
12. 1.1885.
3. 5.1897.
3.11.1904.

13.10.1908.
16. 4.1909.
22. 8.1885.
8. 7.1896.

13. 3.1898.
16. 2.1896.
13. 5.1901.
28. 4.1903.
10. 4.1911.
20.11.1911.
15.11.1911.
3. 3.1910.

17. 3.1888.
6.12.1909.

26. 7.1910.
3. 4.1901.

13. 6.1891.
4. 4.1911.

15.11.1909.

9. 4.1929
15.10.1929.
16.10.1929.
22.10.1930.

8.10.1931.
10.10.1931.
18. 3.1932.
7.10.1932.

15.11.1933.
17.11.1933.
8. 3.1934.

27.11.1934.
27.11.1934.
31.10.1935.

7.11.1935.
31.10.1936.
10.11.1936.
3. 4.1931.

15. 4.1935.
28. 4.1921.
13.10.1925.
16.10.1929.
8. 3-1934.

12.11.1936.
8.11.1907.

18.10.1923.
19.10.1928.
15.11.1933.
14.11.1936.
29.10.1912.
11. 6.1920.
19. 4.1923.
7. 5.1926.
9.11.1926.
4. 4.1930.
5.11.1935.
5.11.1936.

14.11.1936.
12.11.1936.
6.12.1911.

22.11.1934.
15. 4.1935.
18.10.1924.
14. 4.1922.
5.11.1935.

21.3.1936.



68

Schifflange.

Steinfort.
Clervaux.
Diekirch.

Ettelbruck.

Redange.
Troisvierges.
Wiltz.
Echternach.

Grevenmacher.

Remich.

Schifflange.
id.

Steinfort.
Clervaux.
Diekirch.

id.
id.

Ettelbruck.
id.
id.
id.
id.

Redange.
Troisvierges.
Wiltz.
Echternach.

id.
Grevenmacher.

id.
Remich.

Sinner, J.-P.
Wiwines, Albert.
Decker, Auguste.
Fellens, Paul.
Ferber, Charles.
Decker, Paul.
Gruber, Maurice.
Weber, Jean.
Welter, Eugene.
Deitz, Ernest.
Colbach, Auguste.
Kayser, Henri.
Demuth, André.
Schmit, Adolphe.
Demuth, Arthur.
Decker, Othon.
Neu, Nicolas.
Welter, Jean.
Welter Camille.
Fettes, Jean.

10.11.1898.
21. 7.1912.
27. 8.1910.

1. 1.1892.
10. 1.1894.
8. 5.1908.

31. 7.1909.
11. 9.1883.
17. 5.1887.
26. 3.1896.
11.10.1899.
21. 2.1909.
26.11.1909.
4. 6.1900.
3. 5.1909.

24. 6.1886.
5. 9.1909.
1. 5.1884.

22. 8.1909.
14. 1.1909.

18.10.1923.
7.11.1935.
5.11.1936.

11. 6.1920.
10. 6.1920.
6.10.1932.

13. 4.1935.
3.10.1908.

20.11.1913.
14.10.1922.
8.11.1926.

24. 3.1936.
21. 3.1936.
14.10.1925.
20.11.1934.
25.11.1909.
24.11.1934.
14. 5.1910.
17.11.1933.
13. 4.1935.

3. — Pharmaciens.

Luxembourg. Luxembourg.
id.

Luxembourg-Beggen
Luxembourg.

id.
id.
id.
id.
id.
id.

Luxembourg-gare.
Luxembourg.

id.
Limpertsberg.
Luxembourg.

id.
Eich.
Luxembourg-gare.
Luxembourg.

id.
id.
id.

Bonnevoie.

Schmit, Pierre, (s. of.)
Thilmany, Nic. (s. of.)
Etienne, Em. (s. of.)
Schuman, Ferd. (s. of.)
Thonnar, Louis. (s. of.)
Kuborn, J.-P. (s. of.)
Klees, Nicolas. (s. of.)
Hanff, Jos. (s. of.)
Muller, Nicolas.
Braun, Joseph, (s. of.)
François, Victor.
Wagner, Cam. (s. of.)
Fischbach, Ferd. (s. of.)
Bichel, François.
Watry, Nicolas.
Huberty, Cam. (s. of.)
Perlia, Louis.
Backes, Paul.
Wilhelmy, Ernest, (s. of.)
Ecker, Georges (s. of.)
Hippert, Auguste.
Bos, Jacques, (s. of.)
Knaff, Jean.

29. 1.1854.
11. 1.1855.
5.12.1861.

26. 6.1865.
3.11.1866.

27. 4.1869.
1.12.1875.

16.10.1876.
5. 6.1883.

23. 3.1882.
9. 7.1884.

22,11.1882.
22. 2.1885.

5. 8.1885.
3. 2.1889.
8.12.1889.

30. 5.1890.
19. 1.1888.
21. 7.1888.

7. 9.1890.
15. 4.1888.
22. 7.1892.
4. 1.1893.

29. 5.1878.
18.11.1882.
21.11.1885.
26. 4.1890.
30.11.1891.
25.11.1894.
29.10..898.
18.11.1899.
28.10.1905.
16.11.1907.
21.11.1908.

8. 5.1909.
23.10.1909.
13. 5.1910.
27.10.1911.

5.12.1911.
25.11.1913.
4.12.1914.
7. 6.1915.
7. 6.1915.

15.11.1915.
25.10.1917.
17. 5.1918.



69

Luxembourg.

Bascharage.
Bettembourg.
Differdange.

Dudelange.

Esch-s.-Alz.

Luxembourg.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Luxembourg-gare.
Luxembourg.

id.
Luxembourg-gare.

id.
Luxembourg.

id.
id.
id.
id.

Luxbg. -Limpertsberg.
Luxembourg.

id.
id.
id.
id.
id.
id.

Bascharage.
Bettembourg.
Differdange.

id.
Niedercorn.
Obercorn.
Dudelange.

id.
id.
id.

Esch-s.-Alz.
id.
id.
id.
id.

Sturm, Jean. (s. of.)
Hoffelt, Albert. (s. of.)
Nimax, Alfred, (s. of.)
Bertogne, Pierre. (s. of.)
Feltgen, Pierre. (s. of.)
Molitor, Félix.
Conzémius, René. (s. of.)
Wolff, Henri. (s. of.)
Dieudonné, Joseph. (s. of.)
Hurt, Arthur. (s. of.)
Eiffes, Léon. (s. of.)
Palgen, François. (s. of.)
Homann, Jean. (s. of.)
Mille, Joseph. (s. of.)
Kandel, Aloyse. (s. of.)
Gœdert, Nicolas. (s. of.)
Schmit, Aloyse.
Theves, Lucien, (s. of.)
Steichen, René. (s. of.)
Warker, Joseph, (s. of.)
Berg, Suzanne. ép.Gretsch (s. of.)
Leurs, Ernest. (s. of.)
Widung, Edouard.
Schleich, Jean. (s. of.)
Mergen, J.-P. (s. of. )
Streff, Norbert. (s. of.)
Weis, J.-P. (s. of.)
Pitz, Lucien.
Nosbusch, Fréd. (s. of.)
Betz, Remy. (s. of.)
Moitzheim, Jules. (s. of.)
Miller, Guillaume. (s. of.)
Schambourg, Arthur.
Subtil, Alex.
Schmit, Félix.
Storck, Emile. (s. of. )
Ross, Ernest-Jean.
Gaspar, Norbert.
Zimmer, Richard.
Faber, Emile.
Junck, René. (s. of.)
Hoffmann, Robert.
Heldenstein, Fr.
Welschbillig, Guill. (s. of.)
Rollinger, Cam. (s. of.)
Aschman, Albert.
Berchem, Jean. (s. of.)

25. 1.1895.
9.12.1895.

14. 7.1897.
25. 6.1897.
3. 5.1901.
8. 7.1901.

12.11.1899.
5. 4.1899.
3. 3.1898.
8. 5.1902.
9. 4.1899.

15. 2.1901.
30. 8.1902.
20. 5.1902.
30. 6.1903.
29.11.1903.
12. 7.1907.
15. 8.1906.
16. 7.1906.
28. 2.1908.
23. 2.1907.
12. 1.1909.
10. 7.1906.
13. 9.1907.
21. 6.1904.
25. 6.1906.
15. 3.1909.
22. 1.1907.
17.10.1906.
23. 4.1910.

5.11.1905.
27.12.1895.
27.11.1895.
16. 3.1896.
12.12.1898.
21.11.1903.
12. 7.1891.
18. 6.1889.
1. 2.1884.

14. 3.1899.
16. 5.1903.
25. 4.1904.
16. 8.1870.
14. 9.1873.
10. 4.1889.
30.10.1889.
25. 4.1894.

4.10.1918
23.10.1918
22.11.1919.
8. 6.1921.

23.10.1922.
14.10.1922.
25. 5.1924.
22. 5.1925.
23. 5.1925.
30.10.1926.
2. 6.1927.
2. 6.1927.

22.10.1927.
22.10.1927.
27.10.1928.
18.10.1929.
21.10.1929.
23.10.1929.
23.10.1929.
25.10.1929..
24.10.1930.
27.10.1930.
31. 5.1930.
29.10.1930.
12. 6.1931.
28.10.1931.
29.10.1931.
30.10.1931.
30.10.1931.
28.10.1932.
18. 5.1934.
28.10.1935.
27.10.1921.
22.10.1920.
24.10.1924.
3. 6.1927.
2.12.1914.
5. 5.1913.

21.11.1908.
6. 6.1919-

19.10.1929.
24.10.1930
2. 5.1896

15. 5.1897
30. 5.1914
30. 5.1914
5. 6.1919



70

Esch-s.-Alz.

Hespérange.
Kayl.
Larochette.
Mamer.
Mersch.
Pétange.

Rumelange.

Schifflange.
Steinfort.
Clervaux.
Diekirch.

Ettelbruck.

Hosingen.
Redange.

Troisvierges.
Vianden.
Wiltz.

Echternach.

Esch-s.-Alz.
id.
id.
id.
id.
id.

id.
id.
id.
id.
id.

Hespérange- Howald.
Kayl.
Larochette.
Capellen.
Mersch.
Pétange.
Rodange.

id.
id.
id.
id.

Rumelange.
id.

id.
Schifflange.
Steinfort.
Clervaux.
Diekirch.

id.
Ettelbruck.

id.
id.

Hosingen.
Redange.

id.
Troisvierges.
Vianden.
Wiltz.

id.
Echternach.

id.
id.
id.

Urbany, Lucien, (s. of.)
Kayser, René. (s. of.)
Trierweiler, Marcel.
Pier, Alph. (s. of.)
Hedo, Norbert. (s. of.)
Delmotte, Marg, (s. of.), ép. Hedo

Norbert.
Welschbillig, Georges.
Bassing, Jean. (s. of.)
Thorn, Gaston. (s. of.)
Weber, Paul. (s. of.)
Schaus, Pierre. (s. of.)
Kuborn, Aloyse. (s. of.)
Fischer, Louis.
Faber, Aloyse.
Schuler, Alfred, (s. of.)
Mayrisch, Albert.
Aulner, Alfred.
Schrœder, Camille
Pauly, Joseph. (s. of.)
Servais, Hélène, (s. of.).
Rasquin, Camille. (s. of.)
Philippart, Marcel (s. of.)
Schrœll, Joseph.
Oberlinckels, Marg. (s. of.), ép. D r

Muller.
Schrœll, Fernand, (s. of.)
Klein, Eugène.
Thewes, Jean.
Molitor, J.-P.
Wiltgen, J.-P.
Carbon, Georges. (s. of.)
Champagne, Joseph.
Thilges, J.-P.
Meyers Jos. (s. of.)tt
Rommes Victor.
Mergen, François. (s. of.)
Mergen, Aloyse.
Huberty, Prosper.
Schmitz, Nicolas.
Meisch, Joseph.
Weber, Eugène.
Huss, Nicolas. (s. of.)
Campill, Félix. (s. of.)
Namur, Léon.
Schock, Math. (s. of.)

23. 2.1899.
4. 2.1901.
4. 5.1902.
7.12.1901.
1.10.1904.

13. 6.1902.
27. 3.1905.
6. 4.1904.
7. 7.1901.

10. 4.1906.
1. 7.1906.
2. 6.1866.

23. 9.1887.
13.12.1890.
14. 4.1890.
2. 7.1882.
5. 2.1893.

26. 1.1889.
14.12.1904.
15. 8.1904.
5. 8.1908.

12. 6.1909
7. 7.1875.

6. 1.1904.
21. 5.1905.
6. 1.1878.
6.12.1897.
6. 7.1895.

17. 7.1896.
19. 6.1901.
28. 7.1876.
23.12.1895.
3. 5.1907.

24. 2.1906.
9. 8.1862.
2. 6.1893.

10. 9.1883.
12. 9.1897.
15. 3.1876.
22. 5.1880.
30.12.1857.
1.11.1870.

16. 2.1879.
17. 6.1872.

22. 5.1924.
23.10.1924.
24.10.1924.
22. 5.1925.
29.10.1926.

24. 5.1928.
25.10.1929.
31. 5.1930.
13. 6.1931.
28.10.1931.
28.10.1935.
22.10.1889.
11. 4.1910.
3. 5.1912.

22.11.1919.
30. 5.1903.
23.10.1918.
17. 5.1918.
24. 5.1928.
22.10.1929.
28.10.1933.
21.10.1936.
27. 5.1898.

21.10.1929.
31. 5.1930.
22. 2.1905.
24.11.1919.
14.11.1916.
20. 5.1920.
21.11.1925.
15. .5.1897.
6. 6.1919.

28.10.1930.
12. 6.1931.
29.10.1887.
26. 5.1917.
22.10.1904,
27.10.1921
28.11.1896.
13. 5.1902
24.10.1878
2. 5.1896

27.10.1900
21. 5.1904



71

Echternach.

Grevenmacher.

Junglinster.
Wormeldange.
Mondorf-les-Bains.
Remich.
Allemagne.
Angleterre.
Belgique.

Suisse.

Congo-Belge.

Echternach.
id.

Grevenmacher.
id.

Junglinster.
Wormeldange.
Mondorf-les-Bains.
Remich.
Bonn.

—
Bruxelles.

id.
La Panne.
Fallais.
St. Vith.
Interlaken.

id.
Bâle.
Genève.

Peusch, Emile.
Nilles, Léon. (s. of.)
Prost, Nic. (s. of.)
Weiler, Nic.
Palgen, Willib.
Weiss, Eugène.
Harsch, J.-B.
Thill, Nic.
Medinger, Alexis. (s. of.)
Muller, Nic. (s. of.)
Korn, Ch. (s. of.)
Thonnard, Joseph. (s. of.)
Fixmer, Henri. (s. of.)
Gindt, J. (s. of.)
Hames, Joseph. (s. of.)
Rollmann, Joseph. (s. of.)
Schumacher, Emile. (s. of.)
Anders, Alph. (s. of.)
Lux, Jean. (s. of.)
Ulveling. Ernest. (s. of.)
Junck, Gustave. (s. of.)
Kettenmeyer, Nic. (s. of.)
Lesch, Nicolas. (s. of.)
Thommes, Emile. (s. of.)
Holper, Victor (s. of.)

1.11.1891.
20. 3.1908.
12.11.1889.
8. 5.1893.

25. 7.1897.
10.12.1875.
28. 7.1894.
12. 6.1909.
3. 3.1889.
9. 8.1886.

26. 3.1893.
19. 3.1895.
16. 6.1883.
8. 3.1894.
1. 6.1902.

26. 2.1871.
25. 3.1896.

1. 9.1884.
12. 4.1870.
25.10.1896.
21. 5.1900.
8.10.1905.

12.10.1903.
25.11.1905.
20. 7.1908.

30. 5.1914.
29.10.1931.
14.11.1916.
24.10.1918.
20. 5.1920.
17.11.1899.
21.11.1919.
29.10.1930.
25.11.1913.

2. 6.1911.
15.11.1915.
15.11.1916.
26. 6.1905.
26.10.1917.
30.10.1926.
4.12.1897.
9. 6.1921.

25.11.1913.
23.11.1894.
10. 6.1921.
20.10.1923.
25.10.1930.
27.10.1928.
24.10.1929.
25.10.1930.

N. B. La pharmacie E. Bischoff à Capellen est desservie par un proviseur. (Art. 25 ord. du 12 octobre 1841.)
Les pharmaciens (s. of.) dont le nom est marqué d'une sont placés comme proviseurs,
Ceux dont le nom est marqué de deux sont établis comme droguistes.

Les pharmacies Alex Rousseau et Bernard Kiesel à Esch-s.-Alz. sont desservies par un proviseur
(Art. 3 de la loi du 28.2.1905 sur le régime des pharmacies.)

Differdange.
Grevenmacher.
Junglinster.

Luxembourg.

Bascharage.

Differdange.
Grevenmacher.
Altlinster.

Luxembourg.
id.

Luxembourg-gare.
id.

Luxembourg.
Luxembourg-gare.

id.
Bascharage.

4. — Droguistes.

Hansen, Auguste.
Thill, Jean.
Bestgen, Albert,

5. — Vétérinaires.

Spartz, Léandre.
Koch, Paul.
Bosseler, J.-P.
Kohner, J.-P.
Lang, Auguste.
Loutsch, Edouard.
Haas, Auguste.
Reiffer, Alexandre.

12. 8.1913.
9.12.1905.

22. 1.1890.

23. 1.1879.
29. 6.1880.

5.12.1879.
13. 1.1886.

.25.10.1888.
14. 2.1890.
24. 8.1907.
27.11.1899.

8.11.1934.
28.10.1932.
25.10.1922.

29.10.1900.
14.10.1901.
20. 4.1909.
15.10.1912.
17.11.1914.
5.10.1915.

12.10.1931.
2.10.1925.



72

6. — Sages-femmes.

Luxembourg. Bonnevoie.
Pfaffenthal.

id.
Limpertsberg.
Hollerich.
Luxembourg.

id.

Weydert, Marg., f. May.
Jenen, Elise.
Mertz, Anne, f. Eischen.
Lorang, Marg. f. van Dyck.
van Werwecké Jos., f, Schmit.
Hannes, Angèle, f, Bintner.
Donckels, Suz., f. Groos.

23.11.1875.
4.12.1881.
5.11.1884.
1. 5.1887.
9. 4.1885.

12.10.1891.
6. 6.1888.

7. 9.1897.
1. 3.1902.

27.11.1905.
22. 9.1909.
20. 9.1911.
29. 9.1913.
29. 9.1931.

Bettembourg.
Differdange.
Dudelange.
Esch-s.-Alz.

Larochette.
Mamer..

Mersch.

Rumelange.
Clervaux.

Diekirch.

Ettelbruck.
Redange.

Troisvierges.
Useldange.
Vianden.
Wiltz.
Echternach.

Betzdorf.
Grevenmacher.

Junglinster.
Mondorf-les-Bains.
Remich.
Argentine.
Congo belge.

id.
id.

Bettembourg.
Differdange.
Dudelange.
Esch-s.-Alz.

id.
id.

Larochette.
Cap.

id.
Mersch.

id.
id.

Rumelange.
Clervaux.

id.
Diekirch.

id.
Ettelbruck.
Redange.

id.
Troisvierges.
Useldange.
Vianden.
Wiltz.
Echternach.

id.
id.

Roodt.
Grevenmacher.

id.
Junglinster.
Mondorf-les-Bains.
Remich.

Back, Jacques.
Becker, Joseph.
Krombach, Charles.
Ditsch, Gustave.
Hoferlin, Jacques.
Theisen, Marcel.
Frising, Edouard.
Scholler, Jean.
Meyer, J.-B.
Hoffmann, Jean.
Simon, Philippe,
Faber, Léon.
Feller, J.-B.
Arens, Martin.
Kneip, Martin.
Ries, J.-N.
Nœsen, Pierre.
Eyschen, Alph.-Fréd.
Wagner, Jacques.
Schlœsser, J.-P.
Bettinger, Charles.
Calteux, Maurice.
Wolff, Edouard.
Maillet, Jean.
Mackel, Ch.-Ferd.
Prott, Léon.
Schütz, Jacques.
Leonardy, Auguste.
Moutrier, Emile.
Weber, J.-P.
Wampach, Emile.
Peters, Martin.
Woltz, J.-P.
Heuertz, Jean.
Storck, Nicolas.
Els, Théodore.
Weber, Camille.

22. 1.1904.
3. 1.1892.

15. 8.1870.
12. 1.1878.
21. 1.1885..
16.11.1899.
12. 4.1909.
6. 4.1884.
7. 4.1894.
1. 1.1868.
3. 8.1879.
6. 3.1893.

19. 7.1885.
15. 8.1875.
16. 6.1900.
4. 7.1866.

30. 3.1896.
28. 4.1883.
6. 8.1888.

16. 2.1900.
14. 1.1892.
10. 2.1896.
29. 6.1878.
16.10.1897.
5. 7.1870.
5. 7.1888

14.10.1892.
29. 7.1892.
28. 6.1880.
8. 2.1892.

11.10.1889.
6.12.1882.

25. 9.1888.
5.11.1886.

21. 3.1901.
17.10.1902.
12. 5.1906.

15.10.1929.
28. 4.1917.
8.11.1893.

14.10.1901.
20. 4.1911.
27,10.1923.
16.10.1933.
13.10.1910.
13. 5.1919.
31.10.1890.
18.10.1906.
13. 5.1914.
15.10.1910.
30.10.1905.
2.10.1925.

18. 4.1890.
14.10.1920.
29. 5.1909.
16.10.1912.
26. 9.1924.
28. 4.1917.

7. 7.1923.
19.10.1900.
10.10.1921 .
25.11.1892.
16.10.1912.
17.11 1914.
5.10.1915.
6. 5.1907.

29. 5.1918.
28. 4.1917.
27. 5.1908.
20. 4.1911.
15.10.1912.
14. 4.1926.
21.10.1927
12.10.1931



73

Luxembourg.

Bascharage.
Bettembourg.

Bissen.
Differdange.

Dudelange.

Esch-s.-Alz.

Garnich.
Hobscheid.

Kayl.

Kœrich.
Kopstal.
Lintgen.
Mamer.

Luxembourg.
id.

Luxembourg-gare.
Pfaffenthal.
Neudorf.
Beggen.
Pfaffenthal.

id.
id.

Bascharage.
Bettembourg.

id.
id.

Bissen.
Differdange.

id.
Niedercorn.

id.
Obercorn.
Dudelange.

id.
id.
id.
id.
id.

Esch-s.-Alz.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.
id.

Garnich.
Eischen.

id.
Hobscheid.
Kayl.
Tétange.
Kœrich.
Kopstal.
Lintgen.
Mamer.

id.

Rauen, Marie.
Martin, Marie, f. Moulin.
Hartmann, Agnès, f. Marcy.
Hippert, Hélène, f. Dauphin.
Nilles, Jeanne, f. Fries.
Reder, Marie, f. Zieger.
Hornick Marguerite.
Steffen, Valerie.
Schandel, Catherine.
Rumé, Jos., f. Schutz.
Schneider, Agnès, f. Nockels.
Weiland, Léonie, f. Lehnert.
Eischen, Barbe, f. Lamberty.
Becker Marie, f. Hourscht.
Marquis, Thérèse.
Hoscheit, Anne.
Gisch, Anne-Marg., Vve Lorgé.
Hastedt, Cécile, f. Schenten.
Clement, Hélène.
Zieser, Marie, f. Hoffmann.
Funck, Anne, f. Polette.
Schmit, Anne.
Bissen, Anne, f. Hau J.-P.
Tilges, Anne.
Poos, Lisy.
Schiesser, Anne, f. Marnach.
Wolff, Cath., f. Kratz.
Schweitzer, Rose.
Sidon, Marie.
Mertes, Thér., f. Gehentges.
Ferber, Virginie, f. Merten.
Cigrang, Julie, f. Eischen.
Jour, Anne-El., f. Cornelius.
Sontag, Suz., f. Fleurant.
Coner, Françoise, f. Becker.
Peters, Marie.
Speicher, Elise, f. Franck.
Sturm, Carol, f. Flammang.
Hansen Elise, f. Kieffer.
Bartholmé, Irma, f. Nothum.
Thies A.-G, f. Urhausen A.
Thies, Cath., f. Urhausen V.
Wagner, Suz., f. Kremer.
Kremer, Cath., f. Muller.
Leyder, Marie, f. Lutz.
Philippe, Marie, f. Deischter.
Mœsinger, Louise.

17. 1.1892.
16. 2.1896.
24.12.1892.
10. 7.1896.
10.10.1896.
29. 1.1904.
24.10.1911.
28. 5.1915.
23. 6.1907.
31. 3.1897.
23.10.1876.
13. 6.1898.
31. 3.1910.
18. 4.1916.
11.11.1892.
28. 7.1907.
6.10.1872.

12. 8.1904.
7. 2.1912.

18.12.1869.
28.11.1881.
31. 3.1894.
10. 2.1903.
25.12.1906.
22.10.1907.
4.11.1865.
3.11.1872.

14. 6.1877.
26. 7.1869.
22. 8.1881.
15. 8.1886.
2. 5.1887.

19. 6.1899.
19. 2.1902.
23. 4.1884.
11. 9.1906.
7. 5.1880.

20. 1.1883.
1. 5.1904.

13.12.1903.
16. 1.1889.
30. 4.1899.
10. 3.1895.
25. 5.1874.
2. 2.1897.

13. 9.1869.
4.11.1911.

28. 1.1919.
28. 1.1919.
28. 1.1919.
27. 1.1922.
27. 1.1922.
14. 1.1924.
18. 3.1934.
7. 3.1936.
7. 3.1936.

27. 1.1922.
12. 9.1900.
27. 1.1922.
16. 4.1932.
7. 3.1936.
5. 2.1924.

18. 3.1934.
5. 9.1895.

16. 4.1932.
18. 3.1934.
7. 9.1897.

22. 8.1903.
27. 1.1922.
5. 2.1924.
2. 4.1930.
1. 3.1928.

13. 8.1886.
29. 8.1898.

1. 9.1899.
31. 8.1900.
22. 9.1909.
29. 9.1913.
29. 9.1913.
2. 3.1926.
2. 3.1926.
2. 3.1926.

18. 3.1934.
31. 8.1901.
27.11.1905.
5. 2.1924.

23.11.1930.
29. 9.1913.
6. 2.1926.

28. 1.1919.
7. 9.1897.

28. 1.1919.
4.11.1892.

16. 4.1932.



74

Mersch.

Niederanven.
Pétange.

Rœser.
Rumelange.

Sanem.

Schifflange.

Schuttrange.
Steinfort.

Strassen.
Steinsel.
Walferdange.
Arsdorf.
Ermsdorf.
Bettborn.

Bigonville.
Clervaux.

Diekirch.

Esch-s.-Sûre.
Ettelbruck.

Feulen.
Folschette.
Gœsdorf.
Heinerscheid.
Hosingen.
Mecher.
Oberwampach.
Perlé.
Redange.
Reisdorf.
Saeul.
Troisvierges.

Mersch.
id.

Senningen.
Lamadeleine.
Rodange.
Pétange.

id.
id.

Bivange.
Rumelange.

id.
id.

Belvaux.
id.

Schifflange.
id.

Schuttrange.
Kleinbettingen.
Steinfort.
Strassen.
Steinsel.
Walferdange.
Arsdorf.
Ermsdorf.
Bettborn.
Pratz.
Bigonville.
Clervaux.

id.
Diekirch.

id.
Esch-s.-Sûre.
Ettelbruck.

id.
id.

Niederfeulen.
Rambrouch.
Gœsdorf.
Hupperdange.
Hosingen.
Liefrange.
Schimpach.
Perlé.
Redange.
Reisdorf.
Saeul.
Troisvierges.

Schmit, Marie, f. Hansen.
Schenten Suzanne, f. Sabus.
Friedrich, Suzanne, f. Jeitz.
Delhez, Anne, f. Deches.
Lucas, Marguerite, f. Dœmer.
Asselburg, Marie, f. Kerschen.
Schwartz, Ang., f. Hentzig.
Muller, Marg.
Schmit, Christine, f. Speltz.
Schmit, Suz., f. Eischen.
Kremer, Amélie. f. Riha.
Mousel, Marie.
Eiffner, Marg., Vve Ludovicy.
Irrthum Joséphine, f. Kasel.
Cloos, Anne, f. Specht.
Flammang, Virg., f. Lentz.
Fischer, Mad., f. Welter.
Lambert, Marie, f. Biren.
Weissgerber, Anne, f. Diderich.
Mœs, Marg., f. Majerus.
Lallemang, Marie, f. Dahm.
Zeimes, Margot, f. Konsbruck.
Schleich, Marguerite.
Weides, Marguerite.
Salentiny, Cécile.
Hollerich, Marg., veuve Trierweiler
Thilmany, Hélène, f. Leyder.
Recken, Claire.
Glodt, Anne.
Schwartz, Cath., f. Meder.
Beckius, Marg., f. Mertens.
Majerus, Barbe, f. Brucks.
Kraus, Marie, f. Thill .
Molter, Marie.
Fett Joséphine, f. Kisch.
David Marie, f. Thiry.
Becker, Marguerite.
Baulisch, Marie, f. Hemmer.
Dalscheid, Lucie.
Jaeger, Berthe.
Sontag, Léonie.
Zeimes, Marie-Thérèse, f. Schlœsser
Hemmering, Catherine.
Hansen, Marie, f. Linckels.
Reuland, Suzanne.
Boden, Virginie, f. Schmit.
Kohnen, Marie.

11. 6.1893.
10. 5 .1905.
27.10.1876.
4.12.1905.
5. 5.1899.

30.11.1880.
29.11.1896.
26. 3.1908.
20. 4.1888.
15.12.1880.
31. 7.1900.
8. 7.1903.

27. 1.1882.
13. 8.1907.
20. 8.1880.
13.11.1885.
27. 3.1877.
7.12.1880.
6.12.1879.
1. 3.1903.

11. 1.1909.
17. 1.1907.
8. 4.1912.

16. 2.1914.
6.12.1914.
4. 4.1870.

31.5.1892.
10. 3.1911.
6. 9.1908.
2. 2.1892.

12. 1.1895.
15. 5.1902.
9. 3.1897.

11.12.1898.
19. 1.1906.
18. 8.1880.
5. 8.1910.

17.11.1882.
17. 4.1907.

1. 2.1911.
24. 4.1906.
11.11.1898.
7. 4.1912.

31. 3.1906.
13.10.1908.
31. 1.1874.
8.10.1909.

6. 2.1926.
16. 4.1932.
21. 9.1907.

1. 3.1928.
5. 2.1924.

27.11.1905.
6. 2.1926.
2. 4.1930.

28. 1.1919.
21. 9.1907.
6. 2.1926.
1. 3.1928.

21. 7.1907.
18. 3.1934.
22. 9.1909.
24. 9.1906.
12. 9.1899.
27.11.1905.
27.11.1905.
6. 2.1926.

2.3.11. 1930.
16. 4.1932.
7. 3.1936.
7. 3.1936.
7. 3.1936.

31. 8.1901 .
29. 9.1913.
16. 4.1932.
18. 3.1934.
28. 1.1919.
27. 1.1922
5. 2.1924.

28. 1.1919
5. 2.1924
1. 3.1928

20. 9.1911
18. 3.1934
27.11.1905
16. 4.1932
16. 4.1932

1. 3.1928
27. 1.1922
18. 3.1934

1. 3.1928
18. 3.1934
7. 9.1897
2. 4.1930



75

Vianden.
Vichten.
Wiltz.

Wilwerwiltz.
Beaufort.
Bech.
Berdorf.
Biver.
Bous.
Consdorf.
Dalheim.
Echternach.

Grevenmacher.

Junglinster.
Lenningen.
Mertert.

Mompach.
Mondorf-les-Bains.
Remerschen.
Remich.
Rosport.
Waldbillig.
Wormeldange.

Vianden.
Vichten.
Niederwiltz.
Wiltz.
Pintsch.
Beaufort.
Bech.
Berdorf.
Wecker.
Bous.
Consdorf.
Filsdorf.
Echternach.

id.
Grevenmacher.

id.
Junglinster.
Lenningen.
Wasserbillig.

id.
Mœrsdorf.
Mondorf.
Remerschen.
Remich.
Rosport.
Waldbillig.
Wormeldange.

Sommer, Amélie, f. Nietzel.
Jacoby, Lina, f. Nothomb.
Mack, Anne, f. Weiss.
Kremer, Henriette, f. Schmit.
Reiter, Cath., f. Schmitz.
Reding, Cath., f. Weber.
Bohnenberger, C, f. Dostert.
Hubert, Anne, f. Millen.
Eifler, Rose, f. Reckinger.
Heinesch, Catherine, f, Beissel.
Flammang, Célest., f. Poos.
Winandy, Anne.
Medinger, Marie.
Schrœder, Cath.
Thill, Elise, f. Hoffmann.
Zeimet, Anne.
Wagner, Barbe, f. Hoffmann.
Greiveldinger, C, f. Schmit.
Frieden, Marie, f. Frantzen.
Zeimet Suzanne.
Bidinger, Gertr., f. Weber.
Reinert, Claire.
Altwies, Elise, f. Weber.
Bœsen, Marguerite.
Klein, Cath., f. Schrœder.
Franck, Catherine.
Zimmermann, A., f. Courthe.

19. 3.1901.
9. 4.1884.

30. 7.1906.
24. 7.1902.
22. 6.1869.
29. 5.1892.
16. 5.1882.
4. 3.1904.

24. 1.1901.
17.11.1903.
9. 4.1889.

20. 5.1905.
5. 6.1905.

25. 2.1911.
6. 5.1875.
9. 2.1913.

24. 3.1901.
31.12.1900.
22. 1.1880.
9. 4.1909.

30. 1.1886.
2.11.1888.
4. 6.1868.

30.7. 1906.
29. 1.1882.
30. 3.1894.
26. 5.1883.

18. 9.1924.
22. 9.1909.
2. 4.1930.
1. 3.1928.
4.11.1892.

27. 1.1922.
27. 8.1904.

1. 3.1928.
11. 2.1926.
5. 2.1924.

28. 9.1913.
1. 3.1928.
2. 4.1930.
7. 3.1936.
8. 9.1896.

18. 3.1934.
6. 2.1926.
5. 2.1924.

21.11.1905.
7. 3.1936.

22. 9.1905.
20. 9.1911.
14. 4.1892.
18. 3.1934.
2. 9.1903.

28. 1.1919.
21.11.1905.

II. — Praticiens luxembourgeois admis à exercer leur art dans les communes limitrophes de la France,
en vertu de la convention du 30 septembre 1879.

a) Médecins.

Brausch, Jean, à Belvaux.
Pesch, Camille, à Pétange.
Faltz, Alph., à Pétange.
Pesch Maurice, à Pétange.
Gaasch, Jean, à Rodange.
Schrantz, Edmond, à Rodange.
Hess, Félix, à Differdange.
Ketter, Emile, à Differdange.
Geisel, Théophile, à Differdange.
Goubin, Lucien, à Differdange.
Wilhelm, Alexandre, à Differdange
Biever, Victor, à Differdange.
Tilges, Cam., à Differdange.
Behm, Jean-Henri, à Differdange.

Biesdorf, Rodolphe, à Differdange.
Schumann, J.-B., à Dudelange.
Urbany, Albert, à Dudelange.
Jacoby, Joseph, à Dudelange.
Bellwald, Willibrord, à Dudelange.
Hippert, Eugène-Frédéric, à Dudelange.
Petry, Gustave, à Dudelange.
Hentzen, Albert, à Dudelange.
Schuman, Robert, à Dudelange.
Bosseler, Adolphe, à Dudelange.
Hippert, François, à Dudelange.
Metzler, Pierre, à Esch-s.-Alz.
Steichen, Victor, à Esch-s.-Alz.
Ries, Olivier, à Esch-s.-Alz.
Metzler, Joseph, à Esch-s.-Alz.
Penning, Jean-Pierre, à Esch-s.-Alz.



76

Schaeftgen, Nicolas, à Esch-s.-Alz.
Schwall, Emile, à Esch-s.-Alz.
Massard, Paul, à Esch-s.-Alz.
Origer, Henri, à Esch-s.-Alz.
Scholtus, Camille, à Esch-s.-Alz.
Kolbach, Gustave, à Esch-s.-Alz.
Knaff, J-P., à Esch-s.-Alz.
Hentges, Ferd., à Esch-s.-Alz.
Houdremont, Charles, à Esch-s.-Alz.
Schintgen, Gustave, à Esch-s.-Alz.
Schreiner, Nic, a Esch-s.-Alz.
Colling, Emile, à Esch-s.-Alz.
Wolter, Emile, à Esch-s-Alz.
Palgen, Joseph, à Esch-s.-Alz.
Stoltz, Joseph, à Esch-s.-Alz.
Kirsch, Aloyse, à Esch-s.-Alz.
Eichhorn, Alfred, à Esch-s.-Alz.
Schumann, René, à Esch-s.-Alz.
Nickels, Léon, à Esch-s.-Alz.
Peters, Joseph, à Esch-s.-Alz.
Ulveling, Alphonse, à Esch-s.-Alz.
Kayl, Flore, ép. Schleimer, à Esch-s.-Alz.
Claude, Fernand, à Esch-s.-Alz.
Antony, Florentin, à Kayl.
Meisch, J.-P., à Kayl.
Steichen, Edouard, à Rumelange.
Hoffmann, Camille, à Rumelange.
Muller, Nic , à Rumelange.
Weiler, François, à Mondorf-les-Bains.
Kirpach, Théodore, à Mondorf-les-Bains.

b) Médecins-dentistes.

Hostert, Joseph, à Pétange.
Hummer, Félicie, ép. Vax, à Pétange.
Sadler, Henri, à Pétange.
Tilges. Léon, à Rodange.
Pauly, Emile, à Differdange.
Hoffmann, Edouard, à Differdange.
Hœltgen, Joseph, à Differdange.
Rauchs, Théophile, à Differdange.
Jungers, Gaston, à Differdange.
Wolter, Robert, à Dudelange.
Delmarque, Georges, à Dudelange.
Michels, Aloyse, à Dudelange.
Pierson, René, à Dudelange.
Schumacher, Ernest, à Dudelange.
Waldbillig, J.-P., à Esch-s.-Alz.
Theisen, Joseph, à Esch-s.-Alz.

Bisenius, François, à Esch-s.-Alz.
Bredimus, Pierre, à Esch-s.-Alz.
Nilles, Joseph, à Esch-s.-Alz.
Godart, Paul, à Esch-s.-Alz.
Scholtes, Eugène, à Esch-s.-Alz.
Blau, Léandre, à Esch-s.-Alz.
Hansen, Frédéric, à Esch-s.-Alz.
Schaaf, Francis, à Esch-s.-Alz.
Theisen, Xavier, à Rumelange.
Schrœll, Paul, à Rumelange.
Hoffmann, Edmond, à Rumelange.

c) Vétérinaires.

Ditsch, Gustave, à Esch-s.-Alz.
Hoferlin, Jacques, à Esch-s.-Alz.
Theisen, Marcel, à Esch-s.-Alz.
Becker, Joseph, à Differdange.
Krombach, Charles, à Dudelange.
Feller, J.-B., à Rumelange.
Peters, Martin, à Mondorf-les-Bains.

à) Sages-femmes.

Marquis, Thérèse, à Differdange.
Hoscheit Anne, à Differdange.
Hastedt, Cécile, f. Schenten, à Niedercorn.
Gisch, Anne-Marg., Vve Lorgé, à Niedercorn.
Clement, Hélène à Obercorn.
Schmit, Anne, à Dudelange.
Zieser, Marie, f. Hoffmann, à Dudelange.
Funck, Anne, f. Polette, à Dudelange.
Bissen, Anne, f. Hau, à Dudelange.
Tilges, Anne, à Dudelange.
Poos, Lisy, à Dudelange.
Wolff, Catherine, f. Kratz, à Esch-s.-Alz.
Sontag, Suzanne, f. Fleurant, à Esch-s.-Alz.
Coner, Françoise, f. Becker, à Esch-s.-Alz.
Sidon, Marie, à Esch-s.-Alz.
Mertes, Thérèse, f. Gehentges, à Esch-s.-Alz.
Schlesser, Anne, Vve. Marnach, à Esch-s.-Alz.
Schweitzer, Rose, à Esch-s.-Alz.
Ferber, Virg., f. Merten, à Esch-s.-Alz.
Cigrang Julie, f. Eischen, à Esch-s.-Alz.
Jour A.-E., f. Cornélius, à Esch-s.-Alz.
Peters Marie, à Esch-s.-Alz.
Schmit, Christine, f. Speltz, à Bivange.
Thies, Cath., f. Urhausen V ic t , à Tétange.
Thies Anne-Cath., f. Urhausen André, à Kayl.



77

Lucas, Marg., f. Dœmer, à Rodange.
Delhez, Anne, f. Deches, à Lamadeleine.
Asselburg, Marie, f. Kerschen, à Pétange.
Schwartz Angele, f. Hentzig, à Pétange.
Muller, Marg., à Pétange.
Schmit, Suzanne, f. Eischen, à Rumelange.

Kremer, Amélie, f. Riha, à Rumelange.
Mousel, Marie, à Rumelange.
Reinert, Claire, à Mondorf-les-Bains.
Eiffner, Marguerite, Vve Ludovicy, à Belvaux.
Irrthum Joséphine, f. Kasel, à Belvaux.
Altwies, Elise, f. Weber, à Remerschen.

III. Praticiens luxembourgeois admis à exercer leur art dans les communes limitrophes de la Belgique,
en vertu de la convention du 31 mai—3 juin 1879.

a) Médecins.

Pesch, Camille, à Pétange.
Faltz, Alph., à Pétange.
Pesch, Maurice, à Pétange.
Gaasch, Jean, à Rodange.
Schrantz, Edmond, à Rodange.
Tourneur, Henri, à Steinfort.
Hilgert, J.-P., à Bascharage.
Gratia, Nic, à Bascharage.
Eicher, Nicolas, à Troisvierges.

b) Vétérinaires.

Bettinger, Charles, à Troisvierges.
Reiffer, Alexandre, à Bascharage.

c) Sages-femmes.

Rumé, Joséphine, f. Schutz, à Bascharage.
Delhez, Anne, f. Deches, à Lamadeleine.
Lucas; Marg., f. Dœmer, à Rodange.
Asselburg, Marie, f. Kerschen, à Pétange.
Schwartz, Angèle, f. Hentzig, à Pétange.
Muller, Marg., à Pétange.
Thilmany, Hélène, f. Leyder, à Bigonville.
Zeimes, Marie-Thérèse, f. Schlesser, à Schimpach.
Hemmering Cath., à Perlé.
Lambert, Marie, f. Biren, à Kleinbettingen.
Weissgerber, Anne, f. Diederich, à Steinfort.
Sturm, Caroline, f. Flammang, à Eischen.
Hansen, Elise, f. Kieffer, à Eischen,
Bartholmé, Irma, f. Nothum, à Hobscheid.
Kohnen, Marie, à Troisvierges.

La présente liste sera publiée par la voie du Mémorial, en conformité de l'art. 8, § 2, de la loi du
10 juillet 1901, sur l'exercice de l'art de guérir.

Luxembourg, le 25 janvier 1937.
Le Ministre du Service Sanitaire,

N. Braunshausen.

Caisse d'épargne. — Déclarations de perte de livrets. — Aux dates des 15, 19, 25 et 27 janvier 1937, les
livrets nos 206098, 33421, 289765 et 5060, ont été déclarés perdus.

Les porteurs des dits livrets sont invités à les présenter dans la quinzaine à partir de ce jour, soit au
bureau central, soit à un bureau auxiliaire quelconque, de la Caisse d'épargne et à faire valoir leurs droits.

Faute par les porteurs de ce faire dans le dit délai, les livrets en question seront déclarés annulés et
remplacés par des nouveaux. — 28 janvier 1937.

— Annulation de livret perdu. — Par décision de M. le Ministre des finances en date du 13 janvier 1937,
le livret n° 219265 a été annulé et remplacé par un nouveau. — 28 janvier 1937.



Bascharage (Niederkerschen) . . .

Bettborn

Bettembourg

Bissen

Bous

Clemency ( Küntzig)

Clervaux (Clerf)

Derenbach

Diekirch

Differdange

Dudelange

Echternach

Esch-s.-Alz

Esch-s.-Sûre

7 mars (FmB) ; 31 mai (FmB); 3 octobre (FmB) ;

7 février (FmB); 18 avril (FmB); 9 mai (FmB); 18 juillet (FmB);
13 septembre (FmB); 17 octobre (FmB).

10 mars (FmB) ; 5 mai (FmB) ; 19 juillet (FmB) ; 6 octobre (FmB).

13 juin (FmB) ;

27 juin (F).

18 avril (FmB) ; 7 juin (FmB) ; 19 septembre (FmB) ;

6 janvier (FmB); 3 février (FmB); 17 février (mBmCh) ; 3 mars
(FmB); 7 avril (FmB); 5 mai (FmB); 2 juin (FmB); 7 juillet
(FmB); 4 août (FmB); 1er septembre (FmB); 6 octobre (FmB);
20 octobre (mBmCh) ; 3 novembre (FmB) ; 1er décembre (FmB);
27 décembre (FmB) ;

10 février (FmB); 8 septembre (FmB).

11 janvier (FmB); 15 février (FmB) ; 15 mars (FmB) ; 19 avril (FmB);
17 mai (FmB) ; 21 juin (FmB) ; 19 juillet (FmB) ; 16 août (FmB) ;
20 septembre (FmB); 18 octobre (FmB); 15 novembre (FmB);
20 décembre (FmB).

3 février (FmB); 8 mars (FmB); 3 mai (FmB); 12 juillet (FmB);
7 septembre (FmB); 8 novembre (FmB).

3 mars (FmB); 27 juin (FmB); 1er septembre (FmB); 1er décembre (FmB)

12 janvier (mB) ; 9 février (mB) ; 9 mars (mB) ; 13 avril (mB);
11 mai (mB) ; 6, 7, 8 et 9 juin (F) : 13 juillet; (mB) ; 10 août (mB)
14 septembre (mB); 12 octobre (mB); 9 novembre (mB); 14 décembre
(mB).

25 janvier (FmB) ; 22 février (FmB) ; 22 mars (FmB) ; 26 avril (FmB);
24 mai (FmB) ; 7 juin (FmB) ; 26 juillet (FmB) ; 23 août (FmB) ;
27 septembre (FmB); 25 octobre (FmB); 22 novembre (FmB) ;
27 décembre (FmB).

10 mars (FmB) ; 9 juin (FmB) ; 11 août (FmB) ; 10 novembre (FmB).

78

Relevé des foires et marchés à tenir dans le Grand-Duché de Luxembourg pendant l'année 1938.
Verzeichnis der im Grossherzogtum Luxemburg im Jahre 1938 stattfindenden Jahrmärkte und Messen.

Abréviations. — Abkürzungen.
F = foire — Krammarkt.
mB = marché aux bestiaux — Viehmarkt.

FmB = foire et marché aux bestiaux — Kram- und Viehmarkt.

mGFmB — marché aux grains, foire et marché aux bestiaux—Getreide-, Kram- und Viehmarkt

mCh = marché aux chevaux — Pferdemarkt.

mP = marché aux porcs — Schweinemarkt.

Localités — Ortschaften.



Ettelbruck

Grevenmacher

Hautbellain (Oberbesslingen) . . . .

Heiderscheid

Heinerscheid

Hosingen

Junglinster

Kehlen

Larochette (Fels)

Lintgen

Luxembourg

Mamer

Marxberg ( Fouhren)

Mersch

Mondorf-les-Bains

Munshausen

Niederwampach

Perlé

Pétange

Rambrouch

4 janvier (FmGmB); 18 janvier (FmGmB); 1er février (FmGmB);
1er mars (FmGmB); 5 avril (FmGmB); 3 mai (FmGmB); 7 juin
(FmGmB); 5 juillet (FmGtnB); 2 août (FmGmB); 6 septembre
(FmGmB); 4 octobre (FmGmB); 8 novembre (FmGmB); 6 décembre
(FmGmB).

3 janvier (mB) ; 7 février (mB) ; 7 mars (mB) ; 4 avril (mB) ; 2 mai
(mB); 6 juin(mB); 4 juillet (mB); 1er août (mB); 5 septembre (mB) ;
3 octobre (mB) ; 7 novembre (mB) ; 5 décembre (mB).

29 septembre (FmB).

1er août (FmB).

14 mars (FmB); 27 juin (FmB); 29 août (FmB); 14 novembre (FmB).

7 mars (FmB); 11 avril (FmB); 6 juin (FmB); 8 août (FmB);
3 octobre (FmB); 5 décembre (FmB).

26 septembre (FmB).

17 février (FmB); 21 avril (FmB); 7 juillet (FmB); 8 septembre
(FmB); 17 novembre (FmB).

24 février (FmB); 18 avril (FmB); 4 août (FmB); 29 septembre (FmB) ;
27 octobre (FmB).

21 mars (FmB); 18 avril (FmB).

10 janvier (mB) ; 14 février (mB) ; 2 mars (mB) ; 11 avril (mB) ;
9 mai (mB) ; 13 juin (mB) ; 11 juillet (mB) ; 8 août (mB) ; 24 août
(FmGmB) (14 jours « Schobermesse ») ; 5 septembre (FmGmB) ; 10
octobre (mB) ; 14 novembre (mB) ; 12 décembre (mB).

17 mars (mB) ; 16 juin (mB) ; 20 octobre (mB).

25 avril (F.)

24 janvier (FmB) ; 28 février ( FmB) ; 28 mars (FmB) ; 25 avril (FmB) ;
2 mai (FmB); 23 mai (FmB); 6 juin (FmB); 25 juillet (FmB);
16 août (FmB) ; 26 septembre (FmB) ; 24 octobre (FmB) ; 28 novem-
bre (FmB) ; 26 décembre (FmB).

18 avril (FmB): 6 juin (FmB); 26 septembre (FmB); 26 décembre
(FmB).

3 novembre (FmB).

14 avril (FmB) ; 9 juin (FmB) ; 13 octobre (FmB).

18 janvier ( FmB) ; 15 mars ( FmB); 21 juin (FmB) ; 20 septembre (FmB) ;
15 novembre (FmB).

21 mars (FmB); 21 juin (FmB); 24 octobre (FmB).

12 janvier (FmB); 9 février (FmB) ; 9 mars (FmB); 13 avril (FmB);
11 mai (FmB); 8 juin (FmB); 13 juillet (FmB) ; 10 août (FmB);
14 septembre (FmB); 12 octobre (FmB); 9 novembre (FmB);
14 décembre (FmB).

79



Redange

Remich

Roodt (Betzdorf)

Saeul

Soleuvre (Zolver)

Troisvierges (Ulflingen)

Useldange

Vianden

Wasserbillig

Weiswampach

Wellenstein

Wiltz

Wilwerwiltz

Windhof (Kœrich)

Wormeldange

26 janvier (FmB) ; 23 février (FmB) ; 30 mars (FmB) ; 27 avril (FmB) ;

25 mai (FmB) ; 29 juin (FmB) ; 27 juillet (FmB) ; 31 août (FmB) ;
28 septembre (FmB); 26 octobre (FmB): 30 novembre (FmB);
28 décembre (FmB).

17 janvier (FmB) : 21 février (FmB) ; 21 mars (FmB) ; 12 avril (FmB) ;
2 mai (FmB); 30 mai (mB) ; 27 juin (FmB); 19 juillet (FmB);
16 août (FmB) ; 19 septembre (FmB) ; 18 octobre (FmB) ; 10 novem-
bre (FmB); 28 novembre (mB) ; 19 décembre (FmB).

21 mars (FmB); 13 septembre (FmB).

20 avril (FmB); 21 septembre (FmB).

7 mars (FmB); 3 octobre (FmB).

17 janvier (FmB) ; 21 février (FmB); 2 mars (FmB, ; 21 mars (FmB) ;
6 avril (FmB): 18 avril (FmB) ; 16 mai (FmB); 20 ju in (FmB);
18 juillet (FmB); 2 août (FmB); 16 août (FmB); 19 septembre
(FmB) ; 5 octobre (FmB) ; 17 octobre (FmB) : 21 novembre (FmB) ;
19 décembre (FmB).

20 janvier (FmB); 17 mars (FmB); 21 avril (FmB); 21 juillet
(FmB) ; 20 octobre (FmB) ; 17 novembre (FmB) ; 15 décembre (FmB).

10 mars ( FmB) ; 7 avril ( FmB) ; 8 septembre ( FmB) ; 10 novembre ( FmB),

12 septembre (FmB).

9 mars (FmB); 1er juin (FmB); 17 août (FmB); 19 octobre
(FmB).

1er août (F.)

25 janvier (FmB) ; 22 février (FmB) ; 8 mars (mP) ; 29 mars (FmB) ;
26 avril (FmB); 10 mai (mP); 31 mai (FmB); 28 ju in (FmB);
12 juillet (FmB) ; 26 juillet (FmB) ; 30 août (FmB) ; 27 septembre
(FmB); 25 octobre (FmB); 8 novembre (FmB) ; 29 novembre
(FmB); 26 décembre (FmB).

10 mars (FmB); 14 juillet (FmB); 13 octobre (FmB).

4 avril (mB); 25 juin (FmB); 25 août (FmB) ;

18 avril (mB) ; 26 septembre (FmB).

Janvier.— 3 Grevenmacher; 4 Ettelbruck; 6 Clervaux; 10 Luxembourg; 11 Diekirch; 12 Echternach,
Rambrouch; 17 Remich, Troisvierges; 18 Ettelbruck, Perlé; 20 Useldange; 24 Mersch; 25 Esch-
s.-Alz., Wiltz; 26 Redange s.-A.

Février. — 1 Ettelbruck; 3 Clervaux, Differdange; 7 Bettborn, Grevenmacher; 9 Echternach, Ram-
brouch ; 10 Derenbach ; 14 Luxembourg ; 15 Diekirch ; 17 Clervaux, Kehlen, Useldange; 21 Remich,
Troisvierges; 22 Esch-s.-Alz., Wi l tz ; 23 Redange s. A . ; 24 Larochette; 28 Mersch.

80



Mars. — 1 Ettelbruck; 2 Luxembourg, Troisvierges ; 3 Clervaux, Dudelange; 7 Bascharage, Greven
macher, Hosingen, Soleuvre; 8 Differdange, Wiltz; 9 Echternach, Rambrouch, Weiswampach;
10 Bettembourg, Esch.-s.-Sûre, Vianden, Wilwerwiltz; 14 Heinerscheid; 15 Diekirch, Perlé;
17 Mamer; 21 Lintgen, Pétange, Remich, Roodt (Betzdorf), Troisvierges; 22 Esch-s.-Alz. ;
28 Mersch ; 29 Wiltz ; 30 Rédange s. A.

Avril. — 4 Grevenmacher, Windhof (Kœrich); 5 Ettelbruck; 6 Troisvierges; 7 Clervaux, Vianden;
11 Hosingen, Luxembourg; 12 Remich; 13 Echternach, Rambrouch; 14 Niederwampach,
18 Bettborn, Clemency, Larochette, Lintgen, Mondorf-les-Bains, Troisvierges, Wormeldange;
19 Diekirch; 20 Saeul; 21 Kehlen, Useldange; 25 Marxberg ( Fouhren), Mersch; 26 Esch-s.-Alz.;
Wiltz ; 27 Redange s. A.

Mai. — 2 Grevenmacher, Mersch, Remich ; 3 Differdange, Ettelbruck : 5 Bettembourg, Clervaux ; 9 Bett-
born, Luxembourg ; 10 Wiltz ; 11 Echternach, Rambrouch; 16 Troisvierges ; 17 Diekirch; 23 Mersch:
24 Esch-s.-Alz.; 25 Redange s. A.; 30 Remich; 31 Bascharage, Wiltz.

Juin. — 1 Weiswampach; 2 Clervaux; 6 Echternach, Grevenmacher, Hosingen, Mersch, Mondorf-les-
Bains ; 7 Clemency, Echternach, Esch-s.-Alz, Ettelbruck ; 8 Echternach, Rambrouch ; 9 Echter-
nach, Esch-s.-Sûre, Niederwampach; 13 Bissen, Luxembourg; 16 Mamer; 20 Troisvierges: 21
Diekirch, Perlé, Pétange; 25 Windhof (Kœrich); 27 Bous, Dudelange, Heinerscheid, Remich;
28 Wiltz; 29 Rédange s. A.

Juillet. — 4 Grevenmacher; 5 Ettelbruck; 7 Clervaux, Kehlen; 11 Luxembourg; 12 Differdange,
Wiltz ; 13 Echternach, Rambrouch; 14 Wilwerwiltz; 18 Bettborn, Troisvierges ; 19 Bettembourg,
Diekirch, Remich ; 21 Useldange ; 25 Mersch; 26 Esch-s.-Alz., Wiltz ; 27 Rédange s. A.

Août.— 1er Grevenmacher, Heiderscheid, Wellenstein ; 2 Ettelbruck, Troisvierges ; 4 Clervaux, Larochette ;
8. Hosingen, Luxembourg; 19 Echternach, Rambrouch; 11 Esch-s.-Sûre ; 16 Diekirch, Mersch,
Remich, Troisvierges; 17 Weiswampach; 23 Esch-s.-Alz.; 24 Luxembourg (14 jours «Schober-
messe»; 25 Windhof (Kœrich); 29 Heinerscheid; 30 Wiltz; 31 Redange s. A.

Septembre. — 1er Clervaux, Dudelange; 5 Grevenmacher, Luxembourg; 6 Ettelbruck ; 7 Differdange ;
8 Derenbach, Kehlen, Vianden; 12 Wasserbillig; 13 Bettborn, Roodt (Betzdorf); 14 Echternach,
Rambrouch; 19 Clemency, Remich, Troisvierges; 20 Diekirch, Perlé; 21 Saeul; 26 Jung-
linster, Mersch, Mondorf-les-Bains, Wormeldange ; 27 Esch-s.-Alz., Wil tz; 28 Rédange s. A.;
29 Hautbellain, Larochette.

Octobre. — 3 Bascharage, Grevenmacher, Hosingen, Soleuvre ; 4 Ettelbruck ; 5 Troisvierges ; 6 Bet
tembourg, Clervaux; 10 Luxembourg; 12 Echternach, Rambrouch; 13 Niederwampach, Wilwer
wiltz ; 17 Bettborn, Troisvierges ; 18 Diekirch, Remich ; 19 Weiswampach ; 20 Clervaux, Mamer,
Useldange ; 24 Mersch, Pétange ; 25 Esch-s.-Alz., Wiltz ; 26 Redange s. A. ; 27 Larochette.

Novembre, — 3 Clervaux, Munshausen ; 7 Grevenmacher; 8 Differdange, Ettelbruck, Wiltz; 9 Echternach
Rambrouch; 10 Esch-s.-Sûre, Remich, Vianden; 14 Heinerscheid, Luxembourg; 15 Diekirch
Perlé; 17 Kehlen, Useldange; 21 Troisvierges; 22 Esch-s.-Alz.; 28 Mersch, Remich; 29 Wiltz;
30 Rédange s. A.

Décembre. — 1er Clervaux, Dudelange; 5 Grevenmacher, Hosingen; 6 Ettelbruck; 12 Luxembourg ;
14 Echternach, Rambrouch; 15 Useldange; 19 Remich, Troisvierges: 20 Diekirch: 26 Mersch,
Mondorf-les-Bains, Wiltz ; 27 Clervaux, Esch-s.-Alz. ; 28 Rédange s. A.

81



Avis. — Administration des travaux publics. — Par arrêté grand-ducal du 21 janvier 1937, démission
honorable de ses fonctions de conducteur des travaux publics a été accordée pour cause de limite d'âge, à
partir du 1er février 1937, à M. Schmitz Nicolas, de Redange-s.-A,

Le titre de conducteur honoraire des travaux publics a été conféré à M. Schmitz
Par arrêté ministériel du 25 janvier 1937, M. Knaf Carlo, conducteur des travaux publics attaché au

service de l'ingénieur d'arrondissement à Diekirch, a été préposé, à partir du 1er février 1937, au service
cantonal de Redange-s.-A.

Avis. — Huissiers. — Par arrêté grand-ducal du 29 janvier 1937, M. Auguste Conselman, candidat-huissier
à Luxembourg, a été nommé huissier à la résidence de Remich. — 3 février 1937.

Relevé des faillites prononcées par les tribunaux de commerce de Luxembourg et de Diekirch,
pendant le mois de janvier 1937.

82

№
 d

'o
rd

re

1

2

3

4

5

Nom du failli

Maisch-Barnich Nic., limonadier,
à Bœvange-s.-Attert.

1) La société de fait établie à
Bettembourg sous la raison de :
« Maison Pierre Werner » ;

2) les associés en nom personnel
a) Anne Schmit, veuve Pierre
Werner ; b) Jean Werner, en-
trepreneur ; c) Marie Werner,
veuve Geiben ; d) Joseph Wer-
ner, architecte, tous les quatre
demeurant à Bettembourg ;
e) Anne Werner, épouse Ech-
ternach, à Esch-s.-Alz.

Damming-Gillet Nicolas, peintre-
décorateur à Differdange.

Kayser Robert, marchand de cuirs
à Tétange.

Schmit Roger, confiserie en gros
à Luxembourg-Beggen.

5 février 1937.

Date
du

jugement
Juge-

commissaire

A. Luxembourg.

4.1.37.

16.1.37.

16.1.37.

16.1.37.

21.1.37.

M. Alzin

M. Schommer

M. Schommer

M. Schommer

M. Schommer

B. Diekirch.

Néant.

Curateur

Me Biel

M e R. Maul

M e Cam. Biever

M e Cyr. Heuertz

M e Logelin

Date de la
déclaration

des
créances

23.1.37.

1.2.37.

1.2.37.

1.2.37.

5.2.37.

Date de la
vérifi-
cation
des

créances

5.2.37.

16.2.37.

16.2.37.

16.2.37.

16.2.37.



Avis. — Assurances. — Par décision en date de ce jour, M. Robert Gangler, assureur, demeurant à Oetrange,
a été agréé comme mandataire général pour le Grand-Duché de Luxembourg de la Compagnie d'Assurances
sur la Vie « La Nationale» à Paris, 2, Rue Pillet-Will, en remplacement de M. Norbert Duren, démissionnaire
en sa faveur. — 3 février 1937.

Avis. — Timbre. — Il résulte d'une quittance délivrée par le receveur de l'enregistrement à Luxembourg
a. c, le 12 décembre 1936, vol. 102, art. 181, que la société anonyme « Limco» Luxemburg Industrial and
Mining Corporation, ayant son siège à Luxembourg, a acquitté les droits de timbre à raison de 500 actions
de 1.000 fr. chacune, nos 1 à 500.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 12 décembre 1936, vol. 102, art. 183, que
la société anonyme « Dover», avec siège à Luxembourg, a acquitté les droits de timbre à raison de 1000
actions de cinq dollars chacune, portant les nos 1 à 1000.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 12 décembre 1936, vol. 102, art. 186, que
la société anonyme « Caisse Hypothécaire du Luxembourg», établie à Luxembourg, a acquitté les droits
de timbre à raison de 200 obligations 4½% de 1.000 fr. chacune, numérotées de 666 à 865.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 14 décembre 1936, vol. 102, art. 202, que
la société anonyme holding « Le Phénix Financier», avec siège à Luxembourg, a acquitté les droits de
timbre à raison de 120 obligations 3% Participantes, 1re série, de 500 livres sterling chacune, portant les
nos 1 à 120.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 14 décembre 1936, vol. 102, art. 203, que
la société anonyme holding La Renaissance Financière», avec siège à Luxembourg, a acquitté les droits
de timbre à raison de 80 obligations 3% Participantes, 1re série, de 500 livres sterling chacune, portant les
nos 1 à 80.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 15 décembre 1936, vol. 102, art. 210, que
la société anonyme holding «Capable S. A.», avec siège à Luxembourg, a acquitté les droits de timbre à
raison de. 100 actions de 100 dollars chacune, numérotées de 1 à 100.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 16 décembre 1936, vol. 102, art. 240, que
la société anonyme holding « Labour Holding», ayant son siège à Luxembourg, a acquitté les droits de
timbre à raison de 500 actions de 1.000 fr. chacune, numérotées de 1 à 500.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 16 décembre 1936, vol. 102, art. 241, que
la société anonyme holding « Société Luxembourgeoise Keramar», avec siège à Luxembourg, a acquitté
les droits de timbre à raison de 300 actions de 1.000 fr. français chacune, nos 501 à 800.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 16 décembre 1936, vol. 102, art. 242, que
la société anonyme holding « Société Luxembourgeoise Satorfis», avec siège à Luxembourg,' a acquitté les
droits de timbre à raison de 250 actions de 1.000 fr. français chacune, portant les nos 501 à 750.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 16 décembre 1936, vol. 102, art. 244, que
la société anonyme « Parmoval», avec siège à Luxembourg, a acquitté les droits de timbré à raison de
50 actions de 1.000 fr. chacune, numérotées de 1 à 50.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 16 décembre 1936, vol. 102, art. 245, que
la société anonyme « Forgepart», établie à Luxembourg, a acquitté les droits de timbre à raison de
30 actions de 1.000 fr. chacune, nos 1 à 30.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 16 décembre 1936, vol. 102, art. 248,

83



que la société anonyme « Parcomin», établie à Luxembourg, a acquitté les droits de timbre à raison de
50 actions de 1.000 fr. chacune, numérotées de 1 à 50.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 16 décembre 1936, vol. 102, art. 249, que
la société anonyme holding « Fiplasa», avec siège à Luxembourg, a acquitté les droits de timbre à raison
de 1500 actions de 1.000 fr. suisses chacune, portant les n o s 1 à 1500.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 16 décembre 1936, vol. 102, art. 251, que
la société anonyme holding « Wark Aktiengesellschaft», avec siège à Luxembourg, a acquitté les droits
de timbre à raison de 100 actions de 1.000 fr. chacune, numérotées de 1 à 100.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 19 décembre 1936, vol. 102, art. 280, que
la société anonyme holding « Union Laitière et Fromagère Belgo-Luxembourgeoise», avec siège à Luxem-
bourg, a acquitté les droits de timbre à raison de 1000 actions de 1.000 fr. chacune, portant les nos 1 à 1000.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 21 décembre 1936, vol. 102, art. 294, que
la société anonyme holding « Interomnium», ayant son siège à Luxembourg, a acquitté les droits de timbre
à raison de 200 actions de 1.000 fr. chacune, nos 1 à 200.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 29 décembre 1936, vol. 102, art. 378, que
la société anonyme « Athene», avec siège à Luxembourg, a acquitté les droits de timbre à raison de 500
actions de 1.000 fr. chacune, portant les nos 1 à 500,

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 30 décembre 1936, vol. 102, art. 393, que
la société anonyme holding « Intercontinentale de Finance et de l'Industrie» avec siège à Luxembourg,
a acquitté les droits de timbre à raison de 400 actions de 1.000 fr. chacune, numérotées de 1 à 400.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 31 décembre 1936, vol. 102, art. 394, que
la société anonyme luxembourgeoise de participation minière et industrielle « Lucosiam», avec siège à
Luxembourg, a acquitté les droits de timbre à raison de 1110 actions de 300 fr. chacune, portant les
nos 1 à 1110.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 31 décembre 1936, vol. 102, art. 403, que
la société anonyme holding «Auxiliaire Immobilière (Auximobil)» avec siège à Luxembourg, a acquitté
les droits de timbre à raison de 800 actions de 1.000 fr. chacune, numérotées de 1 à 800.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 31 décembre 1936, vol. 102, art. 404, que
la société anonyme holding « Société Commerciale Industrielle et Financière « Cominfin», établie à Luxem-
bourg, a acquitté les droits de timbre à raison de 500 actions de 1.000 fr. belges chacune, nos 1 à 500.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 31 décembre 1936, vol. 102, art. 405, que
la société anonyme holding «Copalux», Compagnie Luxembourgeoise de Participations Industrielles,
établie à Luxembourg, a acquitté les droits de timbre à raison de 90.000 actions de 1.000 fr. chacune,
nos 1 à 90.000.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 5 janvier 1937, vol. 102, art. 449, que la
société anonyme « Holding Financière Privée (Holfipri)», avec siège à Luxembourg, a acquitté les droits
de timbre à raison de 100 actions de 10.000 fr. belges chacune, n o s 1 à 100.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 5 janvier 1937, vol. 102, art. 450, que la
société anonyme « Société Luxembourgeoise d'Assurance générale, Assulux», établie à Luxembourg, a
acquitté les droits de timbre à raison de 25 actions de 10.000 fr. chacune, portant les nOS 1 à 25.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 9 janvier 1937, vol. 102, art. 520, que la
société anonyme « General & Métal Holding Co.», S. A., de siège à Luxembourg, a acquitté les droits de
timbre à raison de 250 actions de 10 livres sterling chacune, numérotées de 1 à 250.

84



— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 11 janvier 1937, vol. 102, art. 523, que
la société anonyme holding « Sobrelic», avec siège à Luxembourg, a acquitté les droits de timbre à raison
de 70 actions de capital série « A» de 1.000 fr. chacune, nOS 1 à 70 et de 30 actions de capital série « B»
de 1.000 fr. chacune, nos 1 à 30.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 11 janvier 1937, vol. 102, art. 534, que la
société anonyme « Alaska Holdings S. A., avec siège à Luxembourg, a acquitté les droits de timbre à
raison de 200 actions de 1 .000 fr. chacune, portant les nos 1 à 200.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 11 janvier 1937, vol. 102, art. 536, que
la société anonyme « Aramis Holding», ayant son siège à Luxembourg, a acquitté les droits de timbre à
raison de 900 actions de 1.000 fr. chacune, numérotées de 101 à 1000.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 11 janvier 1937, vol. 102, art. 538, que
la société anonyme « Hollufina» Holding Luxembourgeoise financière, avec siège à Luxembourg, a acquitté
les droits de timbre à raison de 4000 actions de 1.000 fr. français chacune, numérotées de 2501 à 6500.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 11 janvier 1937, vol. 102, art. 541, que
la société anonyme « Ilona», ayant son siège à Luxembourg, a acquitté les droits de timbre à raison de
100 actions de 1.000 fr. chacune, portant les nos 1 à 100.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 11 janvier 1937, vol. 102, art. 543, que
la société anonyme « Elinor», avec siège à Luxembourg, a acquitté les droits de timbre à raison de 100
actions de 1.000 fr. chacune, portant les nos 1 à 100.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 13 janvier 1937, vol. 102, art. 563, que
la société anonyme holding « Mundivox, S. A.», établie à Luxembourg, a acquitté les droits de timbre
à raison de 500 actions de 1.000 fr. belges chacune, numérotées de 1 à 500.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 13 janvier 1937, vol. 102, art. 564, que la
société anonyme holding «Omnium Trust International, S. A. (Omnitrust)», établie à Luxembourg, a
acquitté les droits de timbre à raison de 1000 actions privilégiées de 1.000 fr. belges chacune, numérotées
de 1 à 1000, ainsi que de 1000 actions ordinaires de 1.000 fr. belges chacune, nos 1 à 1000.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 13 janvier 1937, vol. 102, art. 565, que la
société anonyme holding « Gecofi», Gérance Commerciale et Financière, S. A., établie à Luxembourg, a
acquitté les droits de timbre à raison de 1000 actions de 1.000 fr. chacune, numérotées de 1 à 1000.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 13 janvier 1937, vol. 102, art. 566, que la
société anonyme holding « Edilux», S. A., établie à Luxembourg, a acquitté les droits de timbre à raison
de 100 actions de 1.000 fr. belges chacune, nos 1 à 100.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le receveur de l'enregistrement à Esch-s.-Alz., le 29 décembre
1936, vol. 88, art. 1366, que la société anonyme « Briqueteries et Tuileries Luxembourgeoises», établie à
Bettembourg, a acquitté les droits de timbre à raison de 1000 actions de 500 fr. chacune, nos 2001 à 3000.

— Il résulte d'une quittance délivrée parle receveur de l'enregistrement à Luxembourg à. c, le 16 janvier
1937, vol. 102, art. 618, que la société anonyme holding « Dabar Trust Kantor S. A.», avec siège à Luxem-
bourg, a acquitté les droits de timbre à raison de 100 actions de 500 florins hollandais chacune, portant
les nOS 1 à 500.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 16 janvier 1937, vol. 102, art. 619, que
la société anonyme « Société Immoboulogne S. A. Holding», avec siège à Luxembourg, a acquitté les
droits de timbre à raison de 1000 actions de 1.000 fr. français chacune, portant les nos 1 à 1000.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 16 janvier 1937, vol. 102, art. 626, que la

85



société anonyme « Lutrafico», avec siège à Luxembourg, a acquitté les droits de timbre à raison de 500
actions de 1.000 fr. chacune, numérotées de 1 à 500.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 18 janvier 1937, vol. 102, art. 691, que
la société anonyme holding « Société de Participations Financières « Amstel», avec siège à Luxembourg,
a acquitté les droits de timbre à raison de 50 actions de 10.000 fr. belges chacune, numérotées de 1 à 50.

— Il résulte d'une quittance délivrée par le même receveur, le 18 janvier 1937, vol. 102, art. 692, que la
société anonyme «Cofina» Compagnie Commerciale et Financière, avec siège à Luxembourg, a acquitté
les droits de timbre à raison de 450 actions de 1.000 fr. chacune, portant les nos 51 à 500.

Les présentes publications sont destinées à satisfaire aux prescriptions de l'art. 5 de la loi du 25 janvier
1872. — 29 janvier 1937.

Imprimerie de la Cour Victor Buck, Luxembourg.

86


	Arrêté grand-ducal du 22 janvier 1937, concernant la prorogation pour une durée de trois mois, de l'accord commercial provisoire du 3 novembre 1936 entre le Royaume d'Italie et l'Union économique belgo-luxembourgeoise
	Arrêté grand-ducal du 29 janvier 1937, portant création de sections électorales en conformité de l'art. 50 de la loi électorale du 31 juillet 1924
	Arrêté du 2 février 1937, concernant le tarif des douanes

